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Jy dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
jJA^ciołach:

* gOfjJ^edralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
,Opigk?'eJ zrana;

^tek ^w- Józefa (panien wizytek), jako w pierwszy 
1 *Vct?°Wo rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana, 

fr2 wjeniem N. Sakramentu;
Pierog dnienia Pańskiego (po-kapucyńskim), jako w 
B?ego gy nowo rozpoczętego miesiąca, do Najsłod- 
So oerca ^ana Jezusa przed ołtarzem Serca Jezuso- 
b i?°^' 9‘e-> zrana>

~ncha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Maiji 
^stochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra-

, T--l|>Sa j>roJcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
".Kodj azareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
"ia^: 9‘h zrana, poczem podawany będzie do ucałowa- 

/t^jarz z drzewem Krzyża św.
t6 »al)Uirz.e'iszemi nieszporami rozpoczynają się uroczy- 
pc?- . eństwa odpustowe ku uczczeniu Niepokalanego 

A Marji Panny w kościołach: św. Anny (po- 
Jnskim), św. Antoniego (po-reformackim), św. 
/^'Paulińskim), św. Andrzeja (panien kanoni- 

Jacka (po-dominikańskim), św. Józefa Oblu- 
’’’. Tr \Po-karmelickim), św. Marcina (po-augustjańskim), 
^J^/po-trynitarskim) i śś. Stanisława i Wawrzyń-

PRZEGMO POUTYCZHY.
>et8> w’ ^rą Boulanger wygłosił na bankiecie w Ne- 
c “w^coną jest obronie przeciw insynuacjom ce- 
s ee\a Przynajmniej dyktatury. Charakterysty- 
8acfi . chą przemówień ex-jenerała w ostatnich cza
jek Jest pilne wystrzeganie się wszelkich wycie- 
?{?odoailjwę szeroką a zdradliwą polityki między- 
..^ili -!• Jak. gdyby ex-jenerał czuł zbliżanie się 

w1której ujmie w swe ręce władzę we Fran- 
?4hizja ?n się być coraz przyzwoitszym i gładszym 
M-^ch do revanche u, tak, że w Berlinie zaczną 

jednaką miarą sympatji oceniać mowy 
jak Boulangera.

my, które wybrały w swoim czasie taikże eksjenera- 
ła, nazwanego świeżo w Nevers przez któregoś 
z mówców socjalistycznych „plagjaTorcm Napoleo
na”. Po burzliwych naradach w łoni e boulanżerow- 
skiego „komitetu narodowego” uchwalono, że bou- 
lanżyści popierać będą w obu rzec; lonych departa
mentach kandydatury monarchiczni >. W Charente 
występuje bonapartysta Duport, w S' )mme także bo- 
napartysta, jen. Montaudon, obydwaj pod opieka 
Boulangera. ,

W ostatnich kilku tygodniach spotry poczet gości 
politycznych nawiedził zaciszne Friedrichsruhe. Na
przód odwiedził księcia Bismarka poseł niemiecki 
w Wiedniu, książę Reuss, którego wizytę wiążą 
z osławioną polemiką dziennikarską o przymierze 
austrjacko-niemieckie. Po nim przylbył pruski mini
ster skarbu, p. Scholz; dalej szef sztabu jeneralnego, 
hr. Waldersee, który konferował z kanclerzem 
w sprawie nowego kredytu 40—50 rniljonów marek 
na zwiększenie i reformę artylerji... Zajeżdżał ró
wnież na dwór kanclerski badacz afrykański, po
rucznik Wissman, który wyprawia się za kilka ty-, 
godni do mitycznego Emina baszy. W tych dniach 
oczekuje kanclerz przybycia ministra komunikacy J 
Maybacha. O powrocie ks. Bismarl.a na zimę <jo 
Berlina ani słychu; sędziwy kancle rz coraz więcej 
zaczyna traktować sprawy bieżące życia polityczne
go sub specie aeterni i ogranicza się na ogólnych im
pulsach, które wychodzić mogą także i z Friedrichs 
ruhe.

Z Zanzibaru donoszą, że atak niemieckiego admi
rała, Deinhardta, na Sadaani wywołał zupełne za
mknięcie komunikacji pomiędzy Zanzibarem i wnę
trzem Afryki. Rokoszanie urządzają na wielu punk
tach wybrzeża domorosłe fortyfikacje, ubezpieczają
ce ich przed granatami blokującej floty. Wśród zało
gi niemieckiej eskadry plądruje wszakże morderczo 
febra.

Sprawa odwołania posła hiszpańskiego hr. Beno- 
mara, z Berlina zaognia się. Gdyby chodziło o wła
sne jego niepoprawności i grzechy, snadniejby Euro-

OGŁOSZ ENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 k :op., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: z. a jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia; za 
jeden wiersz pety i Iowy albo jego 
miejsce, pierwsza- raz 10 kop 
każdy następny r.łZ 8 kop.

małe ogłoszeń ia: za jeden wy
raz po 2 kop. ka żdy raz.

nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera 
mnje także Bi aro T™y\.uul _ 
i Frendlera ulica > Senatorska.'

rgrę przyj- 
Kajchmana
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Usiłując odepchnąć się jaknajdalej od złowrogiej I wodnictw departamenta Charente-Inffjrieure i Som- 

daty 2-go grudnia, z którą jednoczą go radykali- ...................... '---------" ‘ ’
ści, reżyserowie. imponującej swoim spokojem ma
nifestacji niedzielnej, mówca bankietowy z Ne
vers ostrzegał, aby nie rok 1851-szy wywoływano 
z przeszłości, ale raczej 1789-ty. Prawda, że napo- 
zór ten ostatni rok milej brzmi dla ucha republikań
skiego, ale i. owe czasy miały swój 18-ty brumaire’a! 
Historją można kr ęcić, jak szewckiem kopytem. Bou
langer nie wahał się ^policzkować prawdy, którą 
każdy skontrolować jest w stanie. Utrzymąje on, 
że monarchiści, którzy na niego głosowali przed kil
koma miesiącami, czynili to nie z chęci wytworzenia 
we Francji chaosu i pogrzebania w jego odmętach 
rzeczypospolitej, ale dlatego, ponieważ nawrócili się 
do wiary republikańskiej i pragną ugruntowania we 
Francji rzeczypospolitej, prawdziwie ludowej, będą
cej panią siebie! Trudno hazardowniej przyciągać 
za włosy dogodne argumenta.

Prefekt departamentu Gard z polecenia rządu po
zbawił dep. Numę Gilly godności merostwa w Ni- 
mes. Uczyniono to zapewne w przewidywaniu ska
zania nieustraszonego czyściciela bagnisk parlamen
tarnych we Francji przez trybunał sądowy za dyfa- 
mację. Aż pięciu deputowanych wniosło do izby żą
danie sądowego ścigania Numy. Są to — jak już 
wspomnieliśmy — pp. Gerville Reache, Raynal, La- 
lande, Salis i Compayre; domieszała się do nich za
pewne nie proszona pani Allemand, właścicielka 
wesołych zakładów „Folies Bergeres” i „Eldorado”. 
Skarżący gotowi są wodzić swoją przewidywaną 
ofiarę po trybunałach całej Francji. Jeden postawił
by go najchętniej przed ławą przysięgłych Sekwa- 

i ny, drugi wiózłby Numę do Girondy, inny do Tarn 
| i Hćraultu; p. Lalande zaś nie chce wyprania swojej 
i plamy powierzać przysięgłym, lecz pragnie rozegrać 

partję przed trybunałem policji poprawczej w Pary- 
j żu. P. Gilly prosi, aby wszystkie sprawy przekazane 

zostały trybunałowi przysięgłych departamentu Se- 
kwany; taniej to i bezpieczniej.

I Ponieważ Boulanger przyjął mandat do izby z de- 
I partamentu Nord, otwarły się dla nowych współza-

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne. 

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Wanzawskiege codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Refleksje muzyczkę.
I.

* Nadmiar muzykowania
my®Uwym, drogi czytelniku, to wiesz 

j 6 dobrze prowadzone gospodarstwo lowie- 
?Sa przetrzebiania zwierzyny, aby nie do- 

c>Zle i nadmiaru. Wiadomem ci również bę- 
a» ń V .skoro &Q8to zasiany las rozrastać się za- 

Zbe®iem • y wyciąć pewną ilość drzew, aby zni- 
Jednych utrzymać przy życiu drugie.

ty u^jZresztą okiem naokoło, a wszędzie napo- 
ń^Wn-81 0Wania, aby zapobiedz zbytniej produk- 

*Mońe 8zk°dliwej, jak niedostatek.
V u. zIesztą, że niektórzy uczeni dowieść pra- 

Pow1 , onej' konieczności wojen z tychże sa-

Ok ?°bą

■

«obCZee° zmierzasz? — usłyszałem nagle głos
, ...

Pi Swietn* m 81ę 1 niezadowolony, iz mi przerwano 
r e> mus’VW mniemaniu autora wszystko, co na- 

^Łecz Do> być świetnem) rozpoczęty okres.
gj.’de wjdJ?awszy mego przyjaciela, którego od ro- 

leWać 7 lałem, gdyż bawił za granicą, zamiast się
JeM? Jak ^Waiem się do uścisku.

M? dl masz, Tadziu! co robisz? kiedyś przy- 
^owiCÓe?0 wszedłeś tak niespodzianie?

^ zha u1?110 mi, że siedzisz przy biurku i pi- 
Zi>>jal<i-Ug,ch kartkach”. Oho!—myślę sobie— 

Mee D1w°jenno-muzyczny artykuł, bo już cię 
ć' 4, szirt .dałem Się po cichu, aby podpatrzeć, 

**« taniradniku jakiś, a gdzież dyskrecja?
C*ym trf - .dy®krecja wobec chęci przekonania 

hafnie przypusZcxaŁ

— Ą więc przekonałeś się?—
— Żem zgadł co do joty! Piszesz o wytrzebianiu 

zwierzyny i lasów dla dobra ogólnego, wspominasz 
o teorjach konieczności wojny i t. d., a myślisz, że 
nie wiem, gdzie Rzym, gdzie Krym, a gdzie karczmy 
babińskie?

— Czy sądzisz, że...
— Nic nie sądzę, tylko ci mówię, iż od zwierzyny, 

lasów i przerzedzania ludzkości za pomocą wojny, 
pragnąłeś dojść do jakiegoś muzykalno-społecznego 
wniosku. Czy to ja cię nie znam? Zmasakrowałeś 
włoskie romanse, a teraz zapewne masz na widoku 
inne wydawnictwa.

— Ejże, nie zgadniesz!—rzekłem drwiąco.
— Poczekaj, już mam! Znając twoje zasady, go

tów jestem założyć się, że palniesz filipikę przeciw 
„Repertuarowi dziel fortepianowych”, który odzna
cza się tern, iż w nim nie ma kompozytorów krajo-

— Na teraz ani myślę tej kwestji dotykać, bo to
rzecz zbyt poważna i wymaga długiego czasu, aby 
przejrzeć stosy tych zagranicznych płodów, wyda
nych kosztem polskich wy . ....

— No, no! mój kochany, tylko bez lronjl> boc prze
cie twoje utwmry drukują na a cy germańscy.

— Ale kupują moje dzieła na własnosc, plącąc mi
honorarjum! „

— A ów .repertuar *
— To przedruk—rzekłem sucho.
Mój przyjaciel przygryzł 1 umilkł, me mo

gąc na razie znaleźć odpow - •
Trzeba wam wiedzieć, iz p. Tadeusz, mimo ogro

mnej przyjaźni, jaką czuje dla mnie, z zasady opo
nuje zdaniom, wygłaszanym przezemnie, walcząc za
żarcie argumentami, mogącemi zbić moje dowodze
nia. Ma to swoją dobrą stronę—opozycja jego, dra
żniąc mnie pobudza razem zywsząj wymiany 

słów, czem czując się podniecony, tern jaśniej widzę 
ostateczny wynik moich myśli w danej kwestji.

Przybycie więc jego w obecnej chwili było mi bar
dzo na rękę, gdyż rozmowa dawała możność roz
świetlenia niektórych wątpliwości, nasuwających się 
podczas rozpoczęcia tych kartek.

Pierwszy tedy przerwałem milczenie.
— Ostatecznie, o czem pragnę pisać, niefodgadleś. 

Byłbyś przegrał zakład, bo celem mego wystąpienia 
dzisiejszego jest zbytek w muzykowaniu u nas.

— Ależ to nie do uwierzenia! Ty, który aposto
łujesz muzykę, jako środek wychowawczy, rzucasz 
się teraz przeciw ukochanej sztuce?...
( — Mylisz się, mój przyjacielu! Mnie idzie o coś 
innego, niż o wychowanie muzyczne. Posłuchaj tyl
ko uważnie a cierpliwie.

Przyjaciel zapalił cygaro i, usiadłszy wygodnie na 
kozetce, zaczął puszczać całe szeregi drobnych kó
łeczek, podobnych do znanych malutkich obwarzan
ków, które w porze zimowej roznoszą po ulicach ku 
wielkiej uciesze dziecięcego światka.

Usadowienie się i owe kółeczka były oznaką wiel
kiej uwagi ze strony pana Tadeusza, Zacząłem 
więc:

— Wiem dobrze, czem jest dla mnie muzyka, bo 
znałeś mnie w owych czasach, gdy walczyłem mię
dzy dwiema wprost przeciwnemi myślami i, targając 
się w głębi zwątpiałego już ducha, pytałem siebie 
wprost: rzemiosło muzyczne, czy sztuka? A gdy 
nareszcie, po wielu trudnościach, zdobyłem ową u- 
pragnioną wiedzę, pamiętasz pewnie, jak usilnie 
pracowałem nad zdobyciem równowagi wewnętrz
nej, chwianej ustawicznie sprzecznemi opinjami z ze
wnątrz, na mnie wpłynąć pragnącemi. Wreszcie 
zbieg okoliczności, dający mi możność pracowania’ 
w ciszy małego miasta, bez obcowania częstego z ka 
legami i... recenzentami, wpłynął M rozwój aamoi^
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py, a praktyka pedagogiczna i kapelmistrzówska do- 
bełniły reszty. Dziś, stojąc na gruncie pozytywnym, 
aronie muzyki, jako wysokiej „umiejętności”, jako 
jztuki nietylko wielkiej w swej duchowości, lecz także, 
ako nauki mądrej. Dlatego to przekąsy o kontrapun
kcie, o kombinowaniu, napotykane, niestety, tylko 
w naszych pismach, urągania nad wiedzą, nad ma
tematyką muzyczną i t. p. pomijani milczeniem, bia
dając tylko, iż niektórzy szermierze pióra tak grubo 
kompromitują nasz krytycyzm muzyczny.

Z takiego to stanowiska wychodząc, pragnę, aby 
zrozumiano całą różnicę, jaka zachodzi miedzy wmw- 

- zykatnieniem., czyli muzykalnością, -a muzykowaniem,
— Rozumiem—-szepnął Tadeusz.
— Pojmiesz wiec także, że zbytek muzykowania 

u nas szkodzi samej muzyce.
— A to jakim sposobem? Przecież, im więcej 

osób uprawia sztukę, tein staje się ona popular
niejszą.

— Istotnie, tak jest, lub też być powinno, co je
dnak nie przeszkadza; że owo muzykowanie idzie u 
nas po najfalszywszcj drodze. Przedewszystkiem 
uganianie się za popisem rodzi chęć wyłącznego po- 
święcenia się wirtuozowstwu.

— Oho! panie Zygmuncie, nie potępiaj wykonaw
ców, bo bez nich wasze dzieła leżałyby na pułkach 
księgarskich; radując tylko ród mysi.

— Mój kochany, wirtuoz, umiejący ądlwnrsać 
dzieło kompozytora, ma u nas, muzyków, wysokie 
uznanie i cześć. Ja mowie o tej falandze aspiran- 
tówmlo występów publicznych, których cala zasługą 
jest to, iż się wyuczyli kilku oklepanych utworów 
mechanicznie i pragną odrazu zająć miejsce w pier- 
w«zym szeregu.

? '’‘-z.esadzasz. mój drogi, wszak u nas zaledwie 
wć^ł»n'l<>n wym’en'u możesz w świecie wykona-

zaatakowane przez pasorzyta, zwanego „we? 
(ci^ticercws cellulosąe). , ,, . uupi

Gdy zatem rzeźnik złakomi się na taniość ’ ' y 
świadomie niezdrowe zwierzę, to go nie pro' y 
do rzeźni miejskiej, lecz załatwia się z niem w 
sposób.

Co zaś do bydła stepowego, które głównie 
księgosuszowi (pestis kovllla), to ono na cay w,]3) 
eie, a głównie od Brześoia-litewskicgo i K°’ 
podlega obserwacji urzędowej, oraz niety*'i0 
miejscach wypoczynku, ale i w czasie podróży z 
duje się wciąż pod ścisłą kontrolą weteryoaiD 
Bydło to, przy wyładowywaniu z wagonów na 
dze, obserwowane jest przez weterynarza kon ' 
weterynaryjnej. Ztamtąd pod strażą przybywa 1..
na targ bydlęcy i tu przez cały czas postoju oim 
wowane jest nrzęz kilku weterynarzy tejże kop” ,, 
Na targu dla odosobnienia sztuk, które się 
podejrzaneipj, znąjdąje się zupełnie oddzielna sz<n 
obserwacyjna. ’ u

Następnie, przy wyprowadzaniu bydła z tare 
każda sztuka podlega ponownej rewizji wetery11 
ryjnej. Ja-

Wohec powyższego trudno przypuścić, aby UJ, 
gli tak krótkiego czasu, jaki jest potrzebny ną P‘ . 
bycie drogi z targu bydlęcego do rzeźni miej8kl J 
zwierze mogło uledz jakiejkolwiek chorobie, zdom j 
uczynić je niezdątnem do spożycia. _j

Bydło stepowe, będąc sąipo. zupełnie zdfO'v 
może jednak nieść na skórże zarazki cbor°‘^ 
co zresztą przytrafia się bardzo rzadko; wszakże "j6 
mając żadnej sposobności zetknięcia się w Cz£l. 
przepędu pa ulicach miasta z bydłem krajowem, 
tern samem nie może przyczynić sie do rozszerzę 
zarazy. ’ .

Gdyby zatem istniała kontrola weterynaryjna. 
sa sprzedawanego i gdyby sprzedający wiedzie!') 
posiadanie w jatkach i sklepach mięsa niezdrowe^ 
nic ujdzie czujności władzy, a kary za tego rod**U 
przekroczenia są bardzo dotkliwe, to rzeźnicy 83 
chętnie przyprowadzaliby wszystkie sztuki do r ó 
źm miejskich* kontrola bowiem nad niemi leża*® 
we własnym ich interesie.

Rzeźnicy ze sprzedawcami trzody i bydła są ^.c v 
glych stosunkach; ci więc ostatni, aby nie strać}1’ ‘ 
bywcy, bez trudności wynagradzają straty, jak16 
niósł rzeźnik przez zniszczenie chorej sztuki, 0 c. 
nabył ją już chorą i naturalnie bezwiednie, tj- z® 
nę zwykłą.

(D. n.) N. C.

je-
„. Jeden to nic, zwłaszcza, że br 

ły udział s.ly wyłącznie amatorskie. Lecz wKr° 
takie wieczorki zamieniają się na periodyczne.

— I cóż ,ty masz przeciw temu? Przecież./1’ 
hawa godna przyklaśnięcia. Dowód to, }* ,. 
towarzystwa nie cheą za pomocą gry w karty 6 , 
piać u siebie członków. Zamiast krytykować) I 
winieneś takie usiłowanie podnieść.

— Przepraszam, ale nic masz racji. Gdyby 
kowie schodzili się tam, jak do salonu, na pog®' 
kę i upalne muzykowanie, byłoby to spełnienie”1 
dania,jak się należy. Ale zastanów się nad
od lat paru wieczorki owe, zamiast utrzymać ® 
charakter towarzyski, zmieniły się w formalne K 
certy z estrady, na które angażuje się kogo i™? tjpó 
lub kogo się znajdzie. Przytem prywatny ‘ 
zginął od chwili, gdy o tych wieczorkach zftczev g0- 
zjawiać naprzód krótkie wzmianki, następnie ’’^di 
zje, reklamy przedwstępne dla zwabienia . 
i t. d. Cóż z tego za wynik? Ot<>, że zamiast 
go Towarzystwa muzycznego urzędowego 
ło się kilka pokutnych, nader szkodliwie na sto 
ki naszo muzyczno oddziaływających.

—■ Togo to już nie rozumiem!... • isc(,‘
— Zrozumiałbyś, gdybyś był na mojeni nl,UrJ1iy 

Naśladownictwo bowiem przybiera czasem I(Tli)' 
nader bezceremonialne. 1 tak np. zakładam clij9 
Btrę amatorsku, nad której udoskonaleniem l’!Ltó'* 
w pocie czoła i wreszcie dochodzę do rezm 
dość poważnych, aż tu nagle dowiaduję ’• i to 
tworzeniu się podobnej orkiestry gdzieindfw
z silami temi samemi!... r; dla

Albo z chórami: ponieważ na mocy 
spełnienia celów artystycznych Towarzystwo 
da chór stały, więc trzeba, aby i kl uby >v G *

pa pozostawi ta go okrutnym losom. Sądy hiszpań
skie rozważy łyby i oceniły karygodnośćjego pota
jemnego zno szenia się z p. Canovasem del Castillo 
w czasach, g ćly ten nie był ministrem i nie miał 
żadnego prar v a przeglądać korespondencji urzędo
wej. Co gorzej wszakże, gabinet madrycki ma po
wody utyskiwania na hr. Herberta Bismarka i niidi- 
sterjum spraw .zewnętrznych w Berlinie, a nawet po
dobno na sfery dworskie nad Spreą, ponieważ stwier
dzono, iź sfery to przyjmowały hr. Benomera w for
mie urzędowi »j, jako przedstawiciela Hiszpanji, 
wówczas jesz, rze, gdy on miał swą dymisję już 
w rękach. Ó nieświadomości nie może tu być mo
wy. HiszpańsI ci minister spraw zewnętrznych, hra
bia Vega d’Ari uijo, wyraził zdumienie przed posłem 
niemieckim w Madrycie z powodu tego w świecie 
dyplomatyczny a i wprost nippraktykowanego faktu.

Br. Z

Btauo miitemy jadać niw niezdrowe?...
Czytelnicy spotkali Się na tera miejscu niedawno 

z artykułem zatytułowanym: „Czy możemy jadać 
mięso zdrowe?....” Artykuł ten traktował sprawę 
zbyt jednostronn Se, wymaga więc wyj aśnienia, oraz 
uzupełnienia.

Brzedewszystkiem pouczyć wypada czytelnika, 
jakie władza micjjską przedsięwzięła już środki i u- 
rządzenia w eelm< zaprowadzenia nadzoru weteryna
ryjnego nad zwierzętami, przeznaezonęmi do spo
życia.

Do roku 1866-g;o, to jest do czasu istnienia poda
tku konsumcyjnejęo, wszystkie 3 rzeźnie miejskie zo
stawały pod zwierzchnim zarządem b. komiąji skar
bu. Do owego >! zasu w rzeźniach tych nie było ża
dnego weterynaria, rewizja zaś przeznaczonych na 
rzeź zwierząt dopełniana była nader powierzcho
wnie.

Dopiero z końcem roku 1866-go, t. j. po zniesieniu 
podatku konsnm eyjnego, rzeźnie miejskie przeszły 
pod. bezpośredni;zarząd magistratu. Ówczesny pre
zydent Warszawy wyjednał niezwłocznie utworzenie 
posady węterynurza objazdowego, mającego czuwać 
nad wśzystkicmii trzema rzeźniami miejskiemi. Obo
wiązkiem jego było przynajmniej raz w ciągu dnia 
znajdować się w każdej rzeźni podczas rzezi, oraz 
przybywać na k ażde zawiadomienie służby, iż spro- 
warizmno zwierze w stanie wątpliwym.

Gdy z czasem, jeden weterynarz nie mógł wzrasta
jącym obowiązkom wydołać, magistrat wyjednał u- 
tworzenie trzech posad weterynarzy stałych, t. j. po 
jednym przy każdej rzeźni. Dwom z nich powierzo
no jednocześnio pełnienie obowiązków nadzorców 
szlachtuzowych; największa zaś z rzeźni miejskich, 
na Solcu, niezależnie od weterynarza otrzymała nad
to oddzielnego nadzorcę.

Po zaprowadzeniu tej zmiany, wypadki kwestjo- 
nowania i niszczenia zwierząt, dotkniętych rozmai- 

Z amji walyiajskiej,
Dwóch bohaterów, obrońców świeckiej władzy Ojca 

rozstało się w tych dniach z życiem.
Imiona ich zapisane są w kronikach Watykanu 1,3 

wsze. Pierwszy nazywał się Azzanesi i miał rangS P 
kownika; drugim był kapitan Vincenzo de Rossi.^^^^^

_— Nie było cię dawno w Warszawie, więc nic i dowiadujemy sio, najprzód prywatnie, że w 
wiesz, co się w niej dzieje. Zeszłego roku bawiłeś I a następnie w drągiem towarzystwie odbył s’? /.‘9- 
w lecie, więc w chwili zawieszenia koncertów, od i czorek muzyczny. '■ - hr
kilku zaś lat, jak bawisz na obczyźnie, dużo zmian.....................
zaszło. Koncertowanie przeszło w manję.

— No! wszakże nie potępisz popisów Teresiny
Tua, d’Alberta lub Arnoldson. ,

— Do tych nic mam żadnej pretensji, ale widzisz 
w Warszawie dzieje się tak: ktoś zrobił interes na 
węglu kamiennym, więc dalej! kto może otwiera 
skład węgla. Innemu powiodło sie na sprzedaży pa
pierosów, a więc dystrybucje mnożą się, jak grzyby 
po deszczu. Kto dziś nie wydaje kalendarza, ba! na
wet i roczniki humorystyczne w tym roku wyszły 
w niepraktykowanej ilości. Czego to dowodzi? Bra
ku samodzielności. Nie potrafimy wynaleźć czegoś, 
więc idziemy za przykładem ludzi pomysłowych.

— Ale jakże to zastosować możesz do muzyki?
— O i bardzo. Zważ tylko, że od lat blisko dwu

dziestu istnieje u nas Towarzystwo muzyczne, któ- 
rem kierować mam zaszczyt. Przechodziło ono różne 
koleje, nietajne temu, kto zna nasz temperament. 
Z początku zapał, potem swary, następnie zoboję
tnienie. Trzeba było komitetowi wziąć się do usilnej 
pracy, aby upadającą instytucje podnieść i potrzebną 
społeczeństwu uczynić. Usiłowania, uwieńczońe do
brym skutkiem, zwróciły Towarzystwu ważność jego 
stanowiska, a przepełnione wieczory i udział najzna
komitszych artystów dowodzą najlepiej, iż dobrą 
idziemy droga.

Lecz cóż się dzieje? Oto w ciągu lat ostatnich 
powstają u nas cztery kluby, zadaniem których jest, 
albo uprawianie jakiegoś sportu, albo też podtrzy
manie życia towarzyskiego w pewnych warstwach 
społecznych, Rzecz godna pochwały, a mogąca za
służyć na wysokie uznanie w razie spełnionego pro
gramu działania w ducha właściwym. Tymczasem

temi chorobami, zdarzały sie hardzo często, gdyż 
rzeźnicy, nieprzyzwyczajeni do rewizji weterynaryj
nej, bez należytego wyboru nabywali zwierzęta na 
targach i najmniejszej uwagi na stan ich zdrowia 
nie zwracali.

Po niejakim czasie rzeźnicy, widząc, iż omijając 
rzeźnie miejskie, a zarazem i jedyną rewizje wetery
naryjną, unikną strat, ponoszonych wskutek podda
wania zniszczeniu niezdatnych na spożycie sztuk, 
zaczęli zwolna przenosić się do rzeźni prywatnych, 
powstających w wielkiej ilości zą miastem. Zaczęli 
oni również dokonywać rzezi cieląt i baranów pota
jemnie po domach, a nawet w; samych jatkach. Sku
tkiem tego, zamiast np. 400-tu wieprzy, zabijanych 
przecięciowo w każdej rzeźni miejskiej poprzednio 
co piątek, przypędzano zaledwie po 30, a w ponie
działek, zamiast 300-tu, tylko 15.

Jednocześnie z rewizją weterynaryjną zwrócono 
uwagę na wydymanie cieląt i baranów, co również 
zostało przez magistrat surowo wzbronione i prze
pisu tego w rzeźniach miejskich ściśle zaczęto prze
strzegać.

Wkrótce potem liczba 100,000 cieląt i tyluź bara
nów, poprzednio zabijanych rocznie w trzech rze
źniach miejskich, spadla do 30,000 cieląt, a 25,000 
baranów, przeznaczonych pod nóż koszerny i cyfra 
ta aż do obecnej chwili się utrzymuje; gdyby zas nie 
konieczność koszerowania, to cieląt i baranów wca- 
leby w rzeźniach miejskich nie bito.

W ciągu naprzykład jednego tygodnia (od dnia 
13-go do 10-go września r. b. włącznie) rzeźnicy 
miejscy kupili: cieląt 430, a baranów' 1,240; w ciągu 
zaś tego samego czasu we wszystkich trzech rzeź
niach miejskich zabito: cieląt 89. a baranów 841. 
Gdzież się podziała resztą?

Z wykazów porównawczych za trzyletni przeciąg 
czasu, poprzedzający wprowadzenie będącej w mo
wie rewizji, z nastepującem trzechleciem okazało się, 
iż kasa miejska poniosła straty w dochodzie z rzezi 
baranów, cieląt i wieprzy na sumę około 1(10,000 rs.

Pomimo więc zaprowadzenia ścisłej rewizji wete
rynaryjnej w rzeźniach miejskich, cel bynajmniej 
osiągnięty nie został- Możnaby nawet powiedzieć, iż 
stało się przeciwnie, targi bowiem i jatki przepełnio
ne były mięsem wydymanem lub węgrowatem, po- 
chodzącem ze zwierząt bitych pokątnle, a wiec nie- 
podlegających zupełnie kontroli weterynaryjnej.

Zarząd miejski, pozbawiony obsługi weterynarzy 
miejskich, którymby mógł polecić dokonywanie re
wizji weterynaryjnej mięsa w miejscach jego sprze
daży, dla zabezpieczenia konsumentów, choć w czę
ści, od spożywania mięsa niezdrowego, zdecydował 
się na znaczne obniżenie opłaty za rzeź baranów, 
cieląt i wieprzy. Wszelako środek ten okazał się 
skutecznym tylko co do wieprzy.

Rzeźnicy, nabywający zwierzęta na rzeź, mają ty
le wprawy i doświadczenia, że chorą sztukę od zdro
wej zawJsze odróżnić potrafią. Dokonywają oni obe
cnie na targach ścisłych oględzin, przekonywając sic 
naprzykład jaknąjskrupulatniej, czy wieprze nie są



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE-
Nówosti donoszą, iż kwestja cechowania wyro- 

krajowych znów została podniesioną w sferach 
Vp^cych. Pomiędzy innemi, projektują, aby 

arach krajowych, o ile to jest możliwem, były 
C^szane plomby zaraz przy wyjściu wyrobu z fa- 
Ik Nadto zamierzono we wszystkich fabrykach 

e*ich ponumerować warsztaty, przyczem każda, 
wyrobiona w fabryce, winna będzie posiadać 

r warsztatu. Ponieważ zdaniem ogólnem nad- 
byi ?ad wykonaniem rzeczonych przepisów trudno 

powierzyć urzędnikom celnym, przeto w za-
MMMMMMMMMMMMMIM-

Więc tedy następuje werbunek, poczem 
hyi^8! rozstrzelenie się sił wokalnych. Czyż nie 
fy,? ,y lepiej skupić się w jednem miejscu i wytwo- 

jeden wielki chór, zdolny do wykonywania ge- 
Vuych dzieł Bacha, Haendla i innych mistrzów, 
k Zakże i „Lutni71 z czasem grozić zacznie podo- 

^odciąganie”, a więc możliwe zmniejszenie pię- 
cha^° Zast\‘Pn męskich głosów, bo co chwila sły- 

b o oddziałach chórów podobnych... po klubach, 
ięj?' Ależ coś podobnego dzieje się i za granicą. Je- 

1 nP" w Niemczech istnieją dwa i trzy towa- 
Ui i śpiewackie w każdem małem mieście, toć 
k bardziej istnieć mogą w Warszawie, która jest 

widkiem.
z właśnie, iż na tym punkcie Warszawa jest 

to CZe małem miasteczkiem, ba! mieściną i do Nie-
Wyrównywać jej niepodobna. Tam śpiewają 

ja 7?cy, u nas tylko zaledwie niektórzy; tam kocha
cie Plew zbiorowy, z czego wynika, że szanujący 
fąj ^tszawiak, który na prywatnej herbatce przy 

ywem towarzyszeniu na fortepianie, wyciąga je- 
fałszywiej:

„Ujrzałem raz wejrzeh^niehe skrohomne...* 
pospolitować w chórze, bo sobie głos 

Hja(SSuje”- Jeżeli więc, wobec tego solowego ma- 
i'zeL 'i' a> zdobywa się z wielkim trudem osoby, wy- 

si? popisów i odznaczeń osobistych, na 
.Całości, to pojmiesz, iż w W arszawie wyjątko- 

^ak ’ Należy bawić się w wokalną decentralizację, 
te aie można pochwalić usiłowań klubów, któ- 
^arz^asf iść samoistnemi ścieżkami, parodjują To- 

^/Stwo muzyczne i „Lutnię”.
zW}as e(lnakże nie można im zabronić tej rozrywki, 

tvniCZa’ *z ma ona na celu przyciąg^n>e do klu- 
Scach ’ którzy dotąd knajpowali po różnych miej- 

^ietylko nie można zabronić, ale owszem po-

_______________

* Hj2ailesi odegrał ważną, dla żołnierza zaszczytną rolą, 
l^^kach, które poprzedzały 20-y sierpnia roku 

p ^0.
^astelfidardo, będąc jeszcze młodym oficerem, oca- 

taędar swego pułku, haniebnie porzucony przez ucie- 
dowódcą, w ten sposób, iż chociaż ranny, owi- 

!*> §ołe ciało, nosił na sobie przez cały czas niewoli 
i*, n- *e» a potem, wróciwszy do Rzymu, wręczył Ojcu 
jusowi.

>tąj ?agrodę za ten iście rycerski czyn mianowany zo- 
?y^j°.wćdeą pierwszego bataljonu strzelców i zaszczyco- 
1 elkim krzyżem „Orderu Piusa”.

r-1862-im zasłynął Azzanesi ponownie, choć już 
odmienny sposób. Będąc dowódcą zało- 

\y7]aban°, rozkazał wszystkich garybaldczyków i wol- 
“Ących, którzy usiłowali uciec z koszar, powystrze- 

4fjef ^a ten dowód] energji otrzymał podziękę i nowy 

fli^kolwiek wojak ten nie pojmował włoskiej idei zje- 
i chciał być jedynie wiernym i posłusznym słu- 

to jednakże nie był mu obcym pewien dziki 
K .tyzm rzymski, wybuchający zwłaszcza nienawiścią 

francuzom. Azzanesi to, a nie kto inny, na cze- 
Udziału, na czele strzelców i dragonów waty- 

Hj?0„ cb, toczył niezmordowaną wojnę podkopową z gar- 
tjj aenJ francuskim i za pomocą niewidzialnych min czy- j 

ahu straszliwe spustoszenia. Trupy żołnierzy fran- I 
>t lab> wyciąganych codziennie z fal Tybru, mnożyły się , 

, straszliwy sposób, że Ojciec św., chcąc okru- • 
Jtwn temu położyć koniec, wysłał groźnego partyzan- 
yr&z z jego ludźmi do Annagui.

tłba^°Wu w r‘ 1867-ym Azzanesi bił się walecznie z ga
fo^ bzykami. Podczas oblężenia Rzymu w r. 1870-ym 

on wojskami na przestrzeni od Watykanu do 
d^.San Pancrazio i zawzięcie obstawał przy dalszej 

J^arzysz jego, de Rossi, odznaczył się w bitwach 
tJ!2? r. i860—1870-ym, jako jeden z najwytrawniej- 
fika °ficerów armji Ojca św. On to projektował uforty- 
itUj auie Rzymu w latach 1867-ym i 1870-ym ido samej 
kjrci sweJ przełożonym stowarzyszenia obrońców 

jakich, znanego pod nazwą „Fedelta”.
ta obu tycb zashrżonych żołnierzy jest dla Waty- 

bardzo bolesną. *

KURJER WARBŻAWBK1. — Dala 6 grudfilk ISMh

mian za to postanowiono zorganizować specjalne ko
misje ekspertów, do których składu weszliby repre
zentanci przemysłu i kupcy miejscowi, jak to się 
dzieje we Francji i w innych państwach europej
skich. , , _

= Dowiadujemy się, iż dwa szpitale tutejsze— 
Dzieciątka Jezus i św. Łazarza—korzystać będą z za
siłku skarbowego w sumie 104,000 rs. rocznie już 
tylko przez dwa lata; zasiłek zaś dla szpitala Jana 
Bożego 7,600 rs. rocznie będzie z budżetu wykre
ślony.

= Zarząd wkrótce otworzyć się mającego domu 
sierot po robotnikach, podaje do wiadomości, iż 
w zakładzie swoim przy ulicy Litewskiej nr. 14, 
przyjmuje podania o umieszczenie bezpłatne sierot- 
chłopców w wieku od lat 6-iu do 8-iu po robotni
kach i rzemieślnikach fabrycznych, nie mających ani 
ojca, ani matki. Do podania należy dołączyć świa
dectwo rządcy domu omiejscu zamieszkania.

= Ze względu, że budowa kanału na placu św. 
Aleksandra, od Wspólnej do Mokotowskiej, została 
ukończoną, poleciły władze miejskie zarządowi ka
nalizacji, aby na rogu Hożej i placu św. Aleksandra 
były urządzone po obu stronach ulicy dwa wpusty 
uliczne, to wybudowaniu wpustów, co jeszcze w r.b, 
ma nastąpić, zostanie zniesiony mostek, przerzyna
jący uk Hożą w poprzek. W roku przyszłym za
mierza zarząd miejski część placu, na którym się 
targi odbywają, tj. pomiędzy kościołem a aleją Uja
zdowską, zabrukować g,i:atóti&uaa fesrissko wyKi..

= Targowisko wołowe na Pradze ma być kosz
tem kasy miejskiej przyprowadzone niebawem do 
należytego porządku. Przedewszystkiem wszystkie 
budynki będą wyrestaruwane i pokryte nowym da
chem; szopy, przeznaczone na postój wołów, będą 
wybrukowane, a wzdłuż tychże urządzone chodniki 
i ścieki; dla bydła chorego wystawiony będzie oso
bny budynek. Na wydatki powyższe wyznaczono 
około 8.000 rs.________

= Buchalter główny kolei nadwiślańskiej, pan 
Edmund Weryha, ustąpił z posady, otrzymawszy 
emeryturę w kwocie 750 rs. i jednorazowo 4,000 rs. 
Na jego miejsce zamianowany został p. Niebuczo- 
now, który pełnił obowiązki głównego buchaltera na 
kolei uralskiej w czasie wykupu tej drogi przez 
rząd.

— Przeniesienie zwłok ś. p. Józefa Brzowskiego 
na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w sobotę, 
o godzinie 11-ej zrana, nie zaś, jak pierwotnie było 
naznaczonem, o godzinie 2-ej z południa,

= Z teatru i muzyki.
* „Damy i huzary” zrobiły wczoraj kasę...
Grano, jak zawsze grają w Rozmaitości—koncer

towo, a p. Ostrowski, pani Micińska i p. Czakówna 
zbierali zasłużone oklaski.
. W jednoaktówce, odegranej tego wieczoru („Grze-

I pierać należy uprawianie muzyki po klubach, ale nie 
j w tej formie. Przedewszystkiem zaś oponuję naj

energiczniej przeciw wzmiankom i sprawozdaniom 
dziennikarskim o tych czysto prywatnych wieczo
rach, bo je zwykle pisze niekompetentny reporter, 
rozdający przez grzeczność różnym laikom patenta 
na znakomitych artystów. Jest to formalna fabry
ka wielkości, pukających potem do drzwi naszych i 
mających chęć wystąpienia na „większych” wieczo
rach Towarzystwa muzycznego, a gdy takiemu nie
powołanemu aspirantowi mówi się otwarcie, iż nic 
fop umie, trzeba widzieć jego obrażoną minę, trzeba 
widzieć emfazę, z jaką wydobywa dziennik i mówi: 
„Pan utrzymuje, żem nic nie wart, a tu piszą o mnie 
tyle pochwał!...”

Widzisz z tego, iż złe jest większe, aniżeli przypu
szczać można. W niedalekiej przyszłości znaleźć 
się nam wypadnie wobec legjonu osobników, two
rzących proletąrjat artystyczny, wykolejonyęh i za
poznanych talentów, ludzi bez nauki i bez przyszło
ści, dzięki tym tuzinkowym koncercikom.

— Za czarno się na tę kwestję patrzysz, daję ci 
słowo!—rzeki Tadeusz.—Ja zawsze utrzymywać bę
dę, iż muzyka...

— Muzyka—przerwałem—pozostanie zawsze tem, 
czem jest, tj. sztuką szlachetną, idealną, ale jedno
cześnie i niebezpieczną. Utyskiwania na zbytek mu
zykowania słyszeć się dają nietylko u nas, a jednak
że śmiało twierdzę, iż nigdzie na świecie nie używa
ją muzyki „do zapchania dziur” w takiej przesadzie, 
jak w naszem społeczeństwie. W ostatnich czasach 
doszliśmy w tem do śmieszności i niedorzeczności. 
Czyś był na jakiej wystawie u nas?

— Nie miałem dotąd sposobności.
,— No! to zajrzyj, proszę cię o to! Przekonasz 

się bowiem, że publiczność naszą nie obchodzi nic 
rozwój przemysłu. Te setki, które tam znajdziesz, 
krążą bezmyślnie pośród wystawionych przedmio- 

szki babuni”), p. Czakówna w roli Klary rozwinęła 
wszystkie zalety swego talentu: była 16-letnią czpio- 
tką, pełną swobody i naturalności, cechujących grę 
naszej „naiwnej”.

Sekundowały jej dzielnie panie: Niewiarowska 
i Holtzmanowa.

* W teatrze Rozmaitości jutro komedja Sardou 
„Nasi najserdeczniejsi” (z udziałem Żółkowskiego), 
a w Małym krotocbwila p. Łozińskiego „Jestem lite
ratem”.

* Z komedji Halma „Hrabia Rene” odbyła się 
dzisiaj w teatrze Rozmaitości próba jeneralna.

Premjera pojutrze.
Tytułową rolę odtworzy panna Wisnowska.
* Grana raz jeden na poranku kasy pożyczkowej 

artystów komedja Blizińskiego „Ciotka na wyda
niu” wcielona została do repertuaru teatru Roz
maitości.

W przyszłym tygodniu „Ciotka” ukaźe się na 
scenie.

* Projektowaną przez repertuar na sobotę „Car 
men” zastąpi „Faust” Gounoda.

Opera Bizeta ukaże się zapewne we wtorek.
* Obfitym i zajmującym programem obdarza nas 

koncert Kratzera, mający odbyć się w nadchodzącą 
niedzielę w Towarzystwie wioślarskiem.

Do wyborowej części wokalnej, na którą główny 
nacisk położono, przybywa deklamacja, reprezento
wana przez pierwszorzędne siły dramatyczne i gra 
na skrzypcach panny Dąbrowskiej, siostry śpie
waczki.

Sprzedaż biletów, na koncert łubianego kompozy
tora pieśni i pierwszego u nas akompanjatora, do
konywa się w kancelarji Towarzystwa wioślarskie
go w godzinach wieczornych.

* Na koncercie studentów weterynarji p. Filipi 
Myszuga zaśpiewa pieśń zupełnie nową a specjalnie 
dla mego napisaną przez p. Kratzera p. t. „Jej me- 
daljon”.

Sprzedaż biletów idzie raźno.
= Kalejdoskop.
„Warszawę w obrazach” ostatecznie oglądać bę

dziemy w sobotę i w niedzielę.
Oba przedstawienia będą porannemi i odbęią się 

o godz. Lej z południa w sali teatru Wielkiego.
Szczegóły podadzą afisze, tu tylko zaznaczamy, iż 

bilety zamówione i pozostałe są do nabycia w kasie 
zapasowej od godz. 10-ej rano do 5-ej po południu.

. Dochód artyści przeznaczają na budowę własnego 
gmachu dla Towarzystwa sztuk pięknych.

= Powrót.
Wezwani do Petersburga delegaci urzędników 

kolei nadwiślańskiej, do zarządu tejże koleij wrócili 
wczoraj do Warszawy; delegaci wspólnie z zarzą
dem uchwalili prosić ministerjum o zatwierdzenie 
ustawy emerytalnej dla pracowników kolei.

Do delegacji należeli pp.: Krzęczkowski, Obrąpal- 
ski, Marchwicki, Świecimski, Mikulski i Krachelski. 

tów i gromadzą się tylko w pewnej porze „na gapia”, 
oczekując, rychło-li zapowiedziani w pismach pani X., 
„znana artystka” lub pan Z., „wysoce uzdolniony” 
młody adept sztuki, rozpoczną harce po fortepianie. 
Potrzeba więc aż takiego środka, aby zwabić ludek 
do oglądania tkackich wyrobów lub kuchennych przy
rządów!... Wyznam otwarcie, iż wobec podobnych 
niedorzeczności rumienię się za upokorzoną w ten 
sposób sztukę, rumienię się i za tych, którzy dają 
się do takich celów używać i stają do ap elu, aby wy
stąpić w roli „wabika”!

— Cóż więc na to poradzisz? Wszakże monopolu 
na muzykę zaprowadzić nie myślisz?

—. Któż tu mówi o monopolu! Konkurencja, mój 
drogi, to hasło obecnego wieku, ona mi posłuży sku
tecznie. Oto zaprojektuję, aby Towarzystwo muzy
czne dla „zwabienia” publiczności i zysikania wię
kszej liczby członków, urozmaicać zaczęło swoje 
koncerta odczytami z dziedziny handlu i przemysłu, 
wykładem gimnastyki i wszelakiego sportu. Między 
numerami programu komitet urządzi kieszonkową 
wystawę wyrobów tkackich, stolarskich itp. Jakże to 
pięknie wyglądać będzie, gdy podczas dźwięków po
ważnej Sonaty Beethovena członkowie n.asi będą 
mogli oceniać praktyczność ulepszonego młynka dc 
kawy, lub podziwiać zalety proszku otwockiego!...

— Nie żartuj!...
— Ależ mówię zupełnie seijo. Dotąd trzy maliśmy 

się ściśle wytkniętego programu, tj. byliśmy instytu
cją czysto artystyczną, bez pomocy przemysłu i spor 
tu. Skoro zaś te ostatnie robią nam konli arencję 
uzasaduionem będzie, gdy im tą samą monetą odpia 
cimy. Bezstronni sami osądzą, że pogląd mój jest 
rzetelnym i prawdziwym, a interesowani pogniewaj 
się może za kilka slow szczerej prawdy, ale i c 
w głębi serc swoich uznają, że mam słuszność...

Zygmunt Noskowski.
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Na kolei nadwiślańskiej tedy utrzyma się zape
wne kasa emerytalna według wzoru ministerjum.

Co do likwidacji kasy obecnej sprawa ta dotąd 
nie została ostatecznie załatwiona.

Inne koleje mają dać swoje opinje przed d. 13-m 
stycznia.

«= Słuszne żądanie.
Maszyniści kolei wiedeńskiej pracowali od lat 7-iu 

bez przerwy po 8 godzin dziennie, obecnie zaś ma
szynistom rezerwowym przedłużono czas pracy dzien
nej do 12-tu godzin z krótką przerwą obiadową, z któ
rej nie zawsze mogą korzystać, manewrując np. po 
za miastem.

Wobec tego maszyniści wnieśli podanie do zarzą
du o przywrócenie dawniejszego rozkładu godzin 
praey i prawdopodobnie, słuszne to żądanie będzie 
uwzględnione już choćby ze względu na bezpieczeń
stwo publiczne.

W przeciwnym bowiem razie maszyniści i reszta 
służby pociągowej, wycieńczona nadmiarem pracy, 
nie mogłaby spełniać gorliwie obowiązków.

— Nadmiar depesz.
We wtorek, z powodu uroczystości weselnych, ob

chodzonych przez dwie rodzinny bankierskie w Ło
dzi i Tomaszowie, zwykła lipja telegraficzna była 
zajęta li tylko wysyłaniem depesz gratulacyjnych.

Wszystkie inne depesze wysyłane były na Kalisz 
i Radym.

— Pełnomocnik szacha.
W dniu wczorajszym w przejeździć z Petersburga 

bawił w naszem mieście p. Jonathan Elder, szkot, 
podróżujący z polecenia szacha perskiego.

Zwiedza on galerje europejskie, nabywając obra
zy do nowowzniesionego w Teheranie pałacu dwor
skiego dla żon wschodniego władcy.

P. Elder posiada przekazy na wszystkie znacz
niejsze domy bankierskie w Europie i rozporządza 
funduszem miljona marek, przeznaczonym na zakup 
obrazów.  \

Bawiąc zaledwie kilka godzin w Warszawie, cu
dzoziemiec zwiedził salon Krywulta i wieczorem wy
jechał do Monachjuin.

= Żegluga.
Pomimo, iż w górze Wisły przybór trwa bezustan

nie, pod Warszawą stan wody dotąd pozostaje bez 
zmiany.

W c'agu paru dni ostatnich ruch przywozowy nie
wielki, wywóz natomiast znacznie się ożywił, jak 
zwykle przed świętami.

— Ubezpieczony.
O wypadku z robotnikiem w fabryce w Markach 

dowiadu.emy sięc, iż ofiara wypadku była ubezpie
czoną w towarzystwie ubezpieczeń „Pomoc”.

Ponieważ robotnik zarabiał 85 kop. dziennie: 
rodzina jego otrzyma płacę dzienną pomnożoną 
1,500 razy.

Rodzina zmarłego otrzyma przeto 1,275 rubli.
= Zamach samobójczy.
Wdniu wczorajszym za rogatkami jerozolimskie- 

mi jakaś kobieta w średnim wieku, przyzwoicie 
ubrana, zaczepiła przejeżdżającego kolonistę, Michała 
Bulnaka, z pręśbą, aby za odpowiedniem wynagro
dzeniem odwiózł ją w kierunku Tarczyna.

Kolonista chętnie się zgod/ił, lecz zaledwie prze
jechał parę wiorst, usłyszał głośne jęki nieznajomej 
pasażerki.

Bulnak przystanął i ujrzał kobietę, wijącą się 
w strasznych boleściach.

Okazało się, iż nieznajoma wypiła sporą flasze- 
,czkę kwasu siarczanego.

Przerażony kolonista dojechał do pierwszego do
mu, gdzie ot rutej pośpieszono z pomocą.

Ńieznąjorna zeznała, iż nazywa się Antonina Kr. i 
wskazała s-wój adres na Nowej-Pradze.

W kilka, godzin później wskutek zawiadomienia 
Buchnaka pośpieszył do żony p. Kr. wraz z leka
rzem.

Ponieważ pomoc lekarska była spóźnioną, sła
ba jest nadzieja, ąby otrutą zdołano przy życiu utrzy
mać.

Przyczyną rozpaczliwego zamachu był rozstrój 
nerwowy, spowodowany śmiercią dwojga dzieci.

— Kradzieże.
Ha Nowolipkach pod arem 46-ym z otworzonego wytrychem 

sklepu Fajgi Adlerowej skradziono kilkanaście rubli gotówką: 
kosztowne- kolczyki, oraz mnóstwo pudełek z tytoniem, cyga
rami i papierosami. — W omnibusie między Zjazdem a Pragą. 
Karolinie J3runerowej wyciągnięto z kieszeni 83 rs. — Wśród 
białego dlnia pod nrem 2-im na placu Krasińskich wyłaniano 

zamki w odrzwiach, na strych; prowadzące złodzieje wynieśli 
bieliznę wartości paruset rubli.

== Zuchwała kradzież.
•iav2 ski lepiku z wiktuałami przy ul. Czerniakowskiej wszedł 

8kl^?'roste'<; celem kupna masła.
aby Baciorkowska, odwróciła się na chwilę,

feski- małemu złodziejowi do otworzenia

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 6 grudnia 1888

szuflady i zabrania koszyczka, zawierającego 60 rs. w bankno
tach i kilku rubli w drobnej monecie.

Zuchwały łotr, pomimo natychmiastowej pogoni, zdołał z łu
pem umknąć bezkarnie. 

= Nieostrożna jazda. 5
Wóz węglowy, którego stangret zdołał umknąć bezkarnie, 

przejechał na Chmielnej Michalinę Wrończąkową, która uległa 
zwichnięciu nogi i poniosła ciężki szwank w boku.

Również w skutek nieostrożnego najechania, Stanisław* Dą
browski, w przejściu przez Wolską, uległ złamaniu lewTej 
nogi.
= Poparzenie.
Dziś rano, w przejściu przez Oboźną, Antoni Żarski, lokaj 

od państwa Kosiński h, przez nieostrożność spowodował zapa
leniu się niesionej paczki, zawierającej, oprócz innych spra
wunków, kilkanaście pudełek zapałek.

Żarski przy pomocy przechodniów ogień ugasił, lecz popa
rzył sobie nader ciężko obie ręce.

+ Z Odesy donoszą nam, iż odeski jenerał-guber- 
nator na skutek skargi, wniesionej przez jedną z dam, 
należących do tamtejszego towarzystwa, zabronił le
karzom, leczącym metodą hypnotyzmu, stosowania 
jej bez asystencji przynajmniej dwóch lekarzyc

+ Znaczna kradzież.
Od niejakiego czasu coraz częściej zdarzają się 

w Wilnie wypadki, nader śmiałych" i zuchwałych kra- 
dzic ży.

Niedawno ograbiono zupełnie mieszkanie p. B. 
przy ulicy Świętojańskiej.

Nieznani złoczyńcy, zakradłszy się z wieczora, za
brali wszystkie znajdujące się w mieszkaniu pienią
dze i weksle, na sumę kilku tysięcy rs., oraz kleno- 
ty i kosztowności.

P. B. znalazła się naraz pozbawioną całego fun
duszu.

Zaalarmowana policja poczęła poszukiwać spraw
ców kradzieży.

W trakcie tego, nadszedł do p. B, prosty, nie re
komendowany list z poczty, w którym znalazła skra
dzione u siebie weksle na sumę 3,000 rs.

Naprowadziło to na ślad złodzieja, który został 
ujęty- •

+ Straszna burza.
Z pow. wilejskiego piszą do nas:
„Przed kilku dniami, w nocy z d. 25-go na 26-ty 

listopada, szalała u nas burza, jakięj najstarsi nie 
pamiętają ludzie.

Gwałtowny huragan zerwał się z zachodu około 
godz. 9-ej wieczorem i w ciągu kilku godzin poczy
nił olbrzymie szkody.

Była to jedna z tych strasznych, przerażających 
nocy, które ludziom na zawsze pozostąją w pąmięci.

Wśród szalonej ciemności przeraźliwy ryk wiatru, 
trzask i łoskot łamanych i druzgotanych budynków, 
drzew i dachów, brzęk tłuczonych szyb i okien, 
składały się na obraz, pełen grozy i przerażenia.

Gdy świtać zaczęło, burza się uspokoiła, a ludzie 
mogli oglądać smutne ślady jej przejścia.

Większość dachów i strzech była zerwana łub mo
cno uszkodzona; stare budowle obalone; siła wia
tru była tak wielka, iż grube belki pogruchotane zo
stały na drobne kawałki, które znajdywano powbi
jane w ziemię, na pół łokcia głęboko.

Kawały dachów gontowych wiatr poodnosił o kil
kanaście sążni, poprzerzucał przez inne budynki lub 
ponakrywał niemi.

Największe szkody w lasach.
Śmiało rzec można, iż te w połowie uległy zni

szczeniu.
Tu wiatr szalał najbardziej, pokładując całe stosy 

sosen i jodeł towarowych.
Miejscami lasy tak wyłamane zostały, iż potwo

rzyły się poręby prawdziwe, poodkrywały nowe wi
doki i krajobrazy.”

 

ZJE ŚWI-A-TA.-
X Wykopalisko. W Stabnicy, pod Obrzyckiem, na

potkano na rozległe cmentarzysko pogańskie, z którego 
wydobyto wielką ilość urn i Izawmc, c?yli t. zw. przez 
lud żalek” rozmaitych kształtów i wielkości, z jednem lub 
dwoma uszkami i przykrytych płaskiemi kamieniami, 

m-nach były kości ludzkie. Urny zawieziono do Po
znania, a kopanie pójdzie dalej. Stabnica była przed 
wojną 30-letnią znacznem miejsceip z kościołem katoli
ckim, który wtedy szwedzi spalili i zupełnie zniszczyli. 
XY ziemi jest pełno fundamentów, które są potwierdze
niem opowiadań ludowych i starych zapisków.

x Kochańska w HamburfiU. Przed kilku dniami 
wystąpiła w Hamburgu z koncertem Kochańska. Między 
innemi, odśpiewała ąi’tysfka kilka utworów po polsku.

X Broń w armji niemieckiej. Przyboczny pułk hu
zarów gwardji otrzymał obecnie lance; pułki kirasjerskie 
już w nie dawniej zaopatrzono. Nowy model pałasza, 
jaki mają nosić wszyscy oficerowie piechoty, dano pewnej 
liczbie oficerów na próbę. Jest to odmiana dotychczaso
wych szpad oficerskich; ostrze i rękojeść pozostały w da-
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wniejszym kształcie, ostrze jednak o 10 cent) me 
przedłużono. Zamiast pochew skórzanych, przy]e. ° 
szczące pochwy stalowe, które rzemykami przez . 
metalowe przeciągnionemi przymocowują się do pas' 
mundurem.  . . , n0.

X Także pożegnanie. Dzienniki niemieckie 
szą o jedynej w swoim rodzaju uczcie pożegnalnej, J , 
w tych dniach w pewnem miasteczku w Alzacji D 
wiono. Żegnano mianowicie w koleżeńskiem kot  
dnego z urzędników, przeniesionego do innej miejsc $ 
ści. W chwili, gdy zabawa rozwinęła się na dobre, 
z ucztujących wymierzył policzek amfitrjonowi, P°ceSj0. 
oczywiście, nastąpiło ogólne wytrzeźwienie i przem 
nie dalszej zabawy przed kratki sądowe. Tego P 
gnano!...

X Sprzeniewierzenie. Donoszą nam z Brukseenje 
W tutejszej kasie miejskiej odkryto sprzeniewierz 
w wysokości blisko dwóch miljonów franków. KilkU n 
dników z niedbałego urządzenia kontroli przywłasz® 
sobie przez lat 10 z rzędu losy i kupony już spłu® 
i przedstawiało je po raz drugi do wypłaty. W ten r 
sób traciło miasto około 200,000 fr. corocznie, ł . 
tembardziej uderzający, iż obowiązki inspektorów i 
trolerów kasy pełni wielka liczba suto opłacanych 11 
dników. f

X Drogi wynalazca. Sławny wynalazca najtaU’o. 
go motoru, inżenier Keely, w Filadelfji, który kilku 
plami wody bardzo wielką siłę ma wydobywać, ^5 
już na ten cel od swoich łatwowiernych rodaków— 
dolarów! Sąd zamierza go obecnie przymusić, aby 1 
mnicę swą odkrył akcjonarjuszom zawiązanego prz®z $ 
go towarzystwa, on jednak, pomimo 12 letniego 
łeb obietnicami, uczynić tego nie chce. W celu Pr.z ;e- 
mąpia tęgo uporu wsadzono pana wynalazcę do 
nia, z którego nie wyjdzie wprzód, aż mechanizm 
p Woj ego znawcom wytłumaczy,

X Chiński pogrzeb. W Nowym Jorku odbył 
niedawno pogrzeb chińczyka, Lit-Ju-Du. Był on mistI? 
chińskich wolnych mularzy, a po r. 1861-ym jene^^u 
w chińskięm powstaniu. Przygotowania do pog®2^ 
trwały 9 dni i zatrudniały 40-tu ludzi. Nabalsa®0^^. 
ciało złożono w wielkiej sali przy ulicy Motta. 
mną stały stoły, zastawione rozmaitemi potrawami, * 
chińczycy dają zmarłemu na drogę, aby głodu J»e 
piał... Na jednym stole leżało gotowane jagnię, P’raD\e> 
z masy cukrowej i kilka naczyń z ryżem; na drugim 1 
czone prosię, kilka konwi herbaty, kilka butelek cji 
stos biszkoptów, cytryn i pomarańcz. Przy potrą* 
leżały pręciki, których chińczycy do jedzenia 
oraz małe filiżanki do herbaty i koszyki z kwi®’ 
Zmarły przybrany był w szaty mandaryna, warkocz a 0, 
owinięty naokoło głowy, ą na piersiach chińskie ba11 
ty. W lewej ręce trzymał kilkanaście sztuk piea^pia> 
złotych. 1 do trumny również wrzucono pewną il° * pS 
niędzy papierowych, złotych i srebrnych, aby zmaw a 
drodze do wieczności miał na wydatki potrzebne, ol'a 
opłacanie się złym duchom. Co rano wchodzi kilku g, 
no i biało ubranych chińczyków, aby się przy trupim6 
modlić; skoro zaś modlitwy skończyli, odchodzą 
i zapalają papierosa. Wtem wpada 20-tu chińskich 
zykaątów, trzymając tam-tam, cymbałki, flety i inliyjjś4 
strumentą. Uderzają w nie jednocześnie, sprawi^.juy* 
łas nie do wytrzymania. Policja z trudnością 
wała porządek w tłumach, które na pogrzeb się 
Komunikacja na ulicach, przez które pochód pogrzo 
przechodzjł, została przerwaną, wszystkie okna byU^^H 
pełnione ciekawymi, nawet z dachów ną ten dziwny ó1 
z ciekawością spoglądano. Orszak poprzedzało jo- 
nastu policjantów amerykańskich, potem postępQ" a ; 
sfojnipy chińscy, da|ej niemieccy muzykanci, za 
Chaio na siwkach trzech jenerałów, którzy w P°wStfr^ 
chińskiem udział brali, ą po zażegnaniu takowego flI)i 
ze zmarłym do Ameryki przed karą uciekli. 
w stroju narodowym. Za nimi postępowało 25-iu 
rzy w chińskich uniformach. Wielki marszałek 
kolonji, Moy, jechał przed karawanem. Za kara* 
siedział na wywyższeniu chińczyk, który rozrzuca 
pierowe pieniądze, aby za pomocą tych datków zł® w jjtł' 
od zmarłego odpędzić, Gdy orszak doszedł do cl 
rza Evergreen, na którym jest kąt, dla chińczyku*' Lpjil 
znaczony, w głowach grobu zawieszono na podwyz“ fC 
ordery nieboszczyka, obok zapalono dwie latarni®' 
spuszczeniu trumny do grobu wrzucił najbliższy k 
zmarłego szuflę piasku. Inni chińczycy zdejmują 
odzienia i kładą je po lewej stronie grobu na ^j»'. 
miejsce; następnie zaś cały ten stos odzieży P°aP .j^ 
Podczas tej czynności grób został zakopany. Na 
mogile ustawiono półmiski z pieczoneroi kurami, D 
Jano dwie butelki wina. Na niektórych pogrzebanej;!, 
cają chińczycy na drogę czerwono, poplątane * ^yfc9’ 
w przekonaniu, że djabeł, który na nieboszczyka 
z ciekawości wstążki podniesie, a zanim je rozpląca 
ło dostanie się już do grobu i będzie bezpiecznej--^

■— Proszeni jesteśmy o wydrukowanie na®^i 
cego zawiadomienia: „Ks. Juljan Zdzitowic 
ktor kościoła św. Marcina, oznajmia, iż ja 
człowiek, sprzedający po domach religUne
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ąJ^eczki tutejszych drukarzy, jakoby na korzyść 
s^^acji kościoła, nie jest przez niego wysyłany.”

Nekrologj ac
Ksiądz Juljan Olędzki, proboszcz parafji Krzyuo- 

” ielka, po długich cierpieniach, opatrzony bw. sakra- 
ImJ zniarł tamże dnia 28 lipca r. b.

to jJ~.0zeii««two żałobne odbędzie się w dniu 7-ym grudnia r. b., 
koi?. w piątek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele powąz- 
^iolk-111’ l’° skończeniu którego przewiezione z Krzynowłogi- 

lej zwłoki, złożone zostaną w grobie iamiłijnyiu na cmeu- 
. ““ojscowym.
2K7j. sB»itne te obrzędy zaprasza się krewnych, przyjaciół i 
t‘?yelr. 2—3057—

łto, Jan Kański, inżenier drogi żelazną) nadwiślańskiej, 
‘‘ojj ,Wszy lat 38, zakończył życie w dniu 4-ym grudnia r. b. 
Pfyj a!a w ciężkim smutku żona, dzieci i rodzina zapraszają 
stWa 1 kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok ze 
0Sod • !awa do kościoła w mieście Mławie w dniu 0-ym b. m., 
b. j^tnie 3-ej po południu odbyć się mające; a w dniu 7-ym 
Poie'’ 0 godzinie 11-ej zrana na żałobne nabożeństwo, a nastę- 

j ®a pochowanie zwłok na miejscowym cmentarzu. 2—3673
i Henryk Meylert, kupiec, przeniósł się do wie- 

ht * dniu 4-ym grudnia 1888-go roku, przeżywszy 
ia^u?°letni przyjaciel i bratowa zmarłego wraz z dziećmi 

'■jjj ZaJ4 krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na 
> [>j0'Vadzonie zwłok w dniu 7-ym grudnia r. b., to jest 
tillcptek, o godzinie 2-ej i pół po południu z kaplicy przy 

/Mylnej na cmentarz ewangelicko-augsburski. 3—3658 
>t>ć, 7 dnin 7-ym grudnia, to jest w piątek, jako w trzecią 
się ?*«? śmierci ś. p. Hieronima Kuczalskiego. odbędzie 
^.1. °kne nabożeństwo w kościele św. Łnyja, o godzinie 

, J zramj, 2—3653—
lią P- Julja z Heinrichsów 1-go ślubu Lehmann, 2-go ślu- 
V Jabliiiska, wdowa, po krótkich cierpieniach, zmarła 
W'111 5-ym grudnia r. b. w Grochówie pod Warszawą, prze

jmy lat 86.
htyj^ało dzieci, wnuki i prawnuki, zapraszają krewnych, 
i^^ttół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się. ma- 
łi d ’dniu 8-ym grudnia, to jest w sobotę, o godzinie 2-ej

Rr n niu, z kaplicy na cmentarzu ewangelicko-augsburskim 
(j ““u rodzinnego na tymże cmentarzu.

“one zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—3677—
Piątek, to jest dnia 7-go grudnia, jako ,w rocznicę 

Mo.,1 P- Aleksandra Preyssa, naczelnika T, K. Z., odpra- 
postanie msza święta, o godzinie 11-ej zrana, w ko- 

u Narodzenia N. Marji Panny (po-karmelickim) na Lesznie, 
“rą pozostałe siostry zapraszają. —3600—

* R • Ma. 7-go b. m., to jest w piątek, jako w rocznicę śmiercii 
ńą, OjC*ele św. Krzyża w kaplicy, o godzinie 10-ej i pół zra- 

W*ou0 zostanie woty wa żałobna za duszę s. p. Staui- 
Jackiewicza, b. gubernatora, na którą żona i córka 

-3646-
S>Ja 27-go listopada r. b. zmarł ś. p. Leon Sławiński, 

j z*eln8ki, właściciel dóbr Walewo i Osendowiec, w po- 
jJ'oM.^zyckim, przeżywszy lat 6'2. .
jbyj/pWany w grobie familijnym w parafii Mazewo w dniu 

6atopada, przy licznym współudziale rodziny, przyjaciół 
w, za który pozostały syn, córki, synowa, zięciowie i 

i b’ Zsyłają serdeczne „Bóg zapłać”. —3bo9—
Ho Jzina ś. p. Jana Kassyanowicza, boleśnie dotknięta 

/ptercią, czuje się w obowiązku złożyć serdeczne podzię- 
Pbko,1? Wszystkim uczestnikom pogrzebu, oraz księżom: Ma- 
yn ''A Dębskiemu i Szczeniowskiemu, jak również przełożo- 
.'icjJMadów naukowych: pp. Elszyk, Gagatnickiąj, Pankie- 
Ho) Górskiemu i wszystkim uczniom i uczennicom zmar-

I ’ ' ’ oddanie mu ostatniej posługi. —367-—
J*tnLjziękowanie. — Nieubłagana konieczność wydarła 
%i«“Ila w przededniu chwili, kiedy jako człowiek dojrzały 
, Cj/yki swe obywatelskie zacząć miał spełniać.
, tta 8- jaki nas dotknął, złagodzonym został jedynie tym fa-

’ z®®yn nasz zdołał zjednać sobie życzliwość i przywiązanie 
^H^tórymi przestawał. . .

tego mieliśmy przy smutnym obrzędzie oddania 
grudnia r. b. ostatniej posługi zmarłemu.

’AnoJJy 6*$ też w obowiązku podziękować z całego serca 
zwierzchnikom, profesorom, towarzyszom i przyja- 

?t'i|ler>f2t11ai*eg0 sJna naszego ś.p.Tadeusza Chr orneckiego, 
ytr, j ;a Warszawskiej szkoły weterynaryjnej, za współczucie 

^/“dziiiie naszej okazane i zaznaczyć wdzięczność naszą 
$iwey“‘kolegów z Instytutu weterynaryjnego i studentów 
^ilc^ytetetu, którzy zmarłego na barkach swych z ulicy 

na cmentarz brudno wski ponieśli.
. ^Va,a zapłać.

Rodzice.

NADESŁANE.

2 DZIENNIKÓW RUSSK1CŁ
. V’ zar|iie8zeza list jenerała Skobelewa, da- 

i a 1 £?. ma.la 1879-go r., w kwestji stosunku 
U^.\w Ji' środkowej. Z listu tego przy- 

»Wy/ l10Qiiej kilka wyjątków:
a<lki, których widownią jest obecnie (r. 1879) 

amatorów i znawców u'!)’ 
roboty, poleca magazyn juoi- 

Wn/*1 Mankielewlcza w gmachu 
^t-nU P°a filarami. SBBBBJVJE: 
**lltf9°lety, Broszki. Breloki. Flako- 

, Perfum, Bonbonierki, IŁączki 
Chatelainy, Papierośnice i 

ihinicski' emaljowane, ok»ydowa~ 
wybór wielki, ceny możliwie 

ar/fou’«/tp.

Wybór Cygar Hawnńftkłch różnych 
różnc ccny polecają: Stalinowski i

KUKJEE WARSZAWSKI. — Dma 6 grudnia 1888 r 9

Azja środkowa, nie mogą być uważane za niespodzianką ( 
dla tych zpośród nas, którzy w obydwóch obozach, rils- 
skim i angielskim, zwracają baczną uwagą na prawdopo
dobną w przyszłości walką Rosji z Anglją... Głównym 
celem tej polityki; którą w Anglji nazywają „cesarską", 
jest zyskanie dla tej ostatniej wszystkich widoków powo
dzenia walki w Azji Mniejszej i Środkowej.

„Niedaleka przyszłość okaże, że Anglja podejmie w tym 
kierunku cały szereg usiłowań i prób, mających w samym 
początku charakter wyłącznie handlowy, lecz które na
stępnie staną sią groźną siłą zaczepną w formie elementu 
muzułmańskiego, zorganizowanego i uzbrojonego po eu
ropejsku i posiadającego w wysokim stopniu ducha fana
tyzmu, który szczególnie jest właściwy ludom Azji i tyle 
groźny w razie Wojny ż niemi.

„Zającie Cypru i konwencja z d. 16-go czerwca 1878, 
ekspedycja do Afganistanu — wszystko to, razem wziąte, 
wobec ważności zajątych punktów strategicznych—jest 
wiącej, niż prologiem do pierwszej cząści programu an
gielskiego. Te działania przedwstępne ostatecznie zo
staną ukończone, kiedy wpływ angielski utrwali się przez 
urządzenie jeneralnych konsulatów wojennych w Erzeru- 
mie, Diarbekirze, Moszulu, Bagdadzie, Kandaharze, Ka
bulu, Heracie i t. d.——jeżeli, na swoje nieszczęście, dopu
ścimy do tego; i kiedy koleje, zaprojektowane obecnie, 
połączą zatokę Iskanderun Eufratem, z Kuraczy, z por
tem wojennym, z Bombajom; kiedy linje kolejowe wysuną 
się daleko na północ od Ktiracży przez Kandahar do 
Ghuzni i Kabulu w jednym kierunku i do Heratu w dru
gim.

.Wszystkie te kombinacje wydają się fantazjami i wy
pełnienie ich jest prawie niepodobnem przy środkach in
nych mocarstw, lecz, na nieszczęście, zbyt prędko zamie; 
nią się w rzeczywistość, jeżeli Anglja nie spotka na swo
jej drodze poważnych przeszkód. Olbrzymia praca około 
zbudowania sieci kolei indyjskich, dokonana zaraz po po
wstaniu w r. 1857-ym, służy jako wybitny dowód wytrwa
łości anglików w tym kierunku; rezultatem zaś takiej 
budowy kolei w Persji będzie nieuniknione osłabienie na
szego wpływu i bezpieczeństwa na granicach azjaty
ckich.

„Skoro tylko rezultaty, osiągnięte przez rozwiązanie 
pierwszej części zadania, będą należycie utrwalone, An
glja, jak sądzę, nawet przy pokojowym nastroju ministe- 
rjum, zostanie popchnięta na drogę działań zaczepnych, 
z początku, być może, tylko pośrednich względem naszych 
posiadłości na Kaukazie i w Azji Środkowej, oraz wzglą
dem naszego wpływu, który posiadamy od czasu traktatu 
turkmeńskiego i którego nie zdołały osłabić ani nasze 
niepowodzenia na Krymie, ani zwycięska walka Anglji 
w r. 1857-ym.

.Tymczasem nasza pozycja w Azji Środkowej może być 
uważana za dość trwałą tylko dopóty, dopóki nasz wpływ 
nie napotka rywala. Nasze nieustanne powodzenia w cią
gu lat dziesięciu zapewniła nam nietylko liczna armja, 
lecz zarazem brak rywala.*

W końcu listu spotykamy następujące uwagi:
.Jakąż tedy pozycją mamy zająć wobec intryg Anglji, 

która już teraz zmusza nas do myślenia o własnej obro
nie:' Czyż mamy przeciwstawić siłę sile i odpowiedzieć 
na wkroczenie anglików do Afganistanu posunięciem 
wojsk w tym samym kierunku?

„Chociaż nasze siły wojenne w Turkiestanie pozostały 
nietknięte i chociaż armja kaukaska znów pozyskała swo
bodą działania, przypuszczam, iż w chwili obecnej (rok 
1879) byłoby dostatecznem:

,1) przeciwstawić przyszłej linji operacyjnej angiel
skiej (Cypr, zatoka Iskanderun, Eufrat, zatoka 1’crska, 
morze Arabskie, Kuraczy, kolej żelazna, Kandahar) od
powiednią podstawą operacyjną russką, a mianowicie: 
Moskwa, Wołga, Kaukaz, Krasnowodsk, kolej żelazna, 
wiążąca Kaspij z Aralem i ruch parowców na Kerki;

»2) oprzeć tą podstawą w Azji Środkowej o twierdzą, 
zdolną stawić opór działaniom zaczepnym, oddając pierw
szeństwo punktowi, odpowiadającemu zadaniu pod wzglą
dem strategicznym;

.3) działaniu zaczepnemu anglików, którzy niebawem 
starać sią będą o zrobienie z naszych wasalów otwartych 
wrogów, powinniśmy przeciwstawić konieczne zającie ta
kiego punktu, z którego moglibyśmy: a) utworzyć wał 
materjalny i moralny pomiądzy Afganistanem oraz pod- 
władnemi anglikom chanatami a resztą niezależnych cha
natów, leżących po nad naszą granicą; b) zabezpieczyć 
Herat od niespodzianego zającia tych „wrót do Indyj", 
jak go nazywają anglicy; zającie bowiem tego punktu za
pewniłoby stanowczo przewagą wpływu angielskiego 
w Teheranie i, co daleko gorsze, ułatwiłoby organizowa
nie przeciw nam pułków turkmeńskich. Takim punktem 
powinien być Merw.'

Z ostatniej poczty.
Wiedeń 5-go grudnia. — Austrja zgodziła się na 

częściowe zamknięcie swoich biur pocztowych 
w Turcji. W. Porta na dowód, że zamierza istotnie 
zaprowadzić reformę zarządu pocztowego, powołała 
Krolla, inspektora poczty niemieckiej.

Berlin 4-go grudnia.—Na dzisiejszem posiedzeniu’ 
parlamentu posłowie: EJckert, Richter-, Windthorst., 
i Bebel naganiali surowo wywieranie nacisku na sto
warzyszenia weteranów, aby usuwały ze swego łona 
żywioły opozycyjne. Minister wojny odmówił wsze
lako wyjaśnień. Bebel potępił zachowanie się sądu 
wojskowego w Karlsruhe za to, iż pozwolił zbiedr ; 
kapitanowi Ehrenbergowi, który w Szwajcarji gra ; 
rolę agent provocateur i przez rząd szwajcarski c >- 
skarżonym był o działania rewolucyjne. W toku swi jj 
mowy Bebel dotknął sprawy Geffkena, lecz prez; /- 
dujący co prędzej zażądał usunięcia tego przednrio tu 
z obrad.

Paryż 4-go grudnia.—Podczas przyszłorocznej v y. 
stawy powszechnej odbędzie się tutaj międzynarc/ .ło
wy kongres socjalistów.

Bruksella 4-go grudnia. — Pomimo uchwal < jnia 
przez kongres robotniczy w Chatę!et powszedanej 
zmowy, ogólne położenie zaczyna się układać po
myślniej.

Rzym 4-go grudnia.—Papież podziękował knięciu 
Liechtensteinowi za ofiarowaną sobie gościnnie sie
dzibę w Waduz i oznajmił, że skorzysta z <» flary, 
gdyby uważał za właściwe opuścić Rzym.

Madryt 3-go grudnia. — Na dzisiejszem posiedze
niu izby minister spraw wewnętrznych Moret przed
stawił projekt do prawa o powszechnem głoso>i,vanitt.

Konstantynopol 5-go grudnia. — Dyrekcję budo
wy kolei anatolskich objął Kiihlman, dotychczaso
wy dyrektor kolei Hirscba. Powołanie jego stano
wi niewątpliwą rękojmię powodzenia dzieła..

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
Isódż 6-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

W fabryce Poznańskiego spaliła się zupełnie mala 
tkalnia wraz z 600 warsztatami. Straty przypuszczal
ne 200,000 rs. (Przed kilku dniami w tejźie fabryce 
był mniejszy pożar w farbiarni,' który zrządził 
20,000 rs. szkód. Przyp. red.)

W iedeń 6-go grudnia. (Tel. pr. Ktbr. W.) 
Papież ofiarował cesarzowi Franciszkowi Józefowi 
z powodu jego jubileuszu pyszną Madonnę mozaj- 
kową.

Wiedeń 6-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Projekta propinacyjne galicyjskiego wydziału kra 
jowego mają widoki pomyślnego załatwienia.

Berlin 6-go grudnia. (Tel. pryw. £’ur. W.) - 
Giełda usposobiona jest bardzo słabo z powodu pod
niesienia stopy procentowej przez Bank państwa na 
4%%.

Berlin 6-go grudnia. (Tel. pr. K. W.)
Dzisiejsza Norddeutsche allgemeine Zeitwig krytyku
je francuską gonitwę za szpiegami, której fikcyjnym, 
przedmiotem stał się znowu oficer niemiecki. To le»- 
gendal Inaczej rzecz się ma z przebywaniem fran
cuskich czynnych oficerów w Niemczeah, z których 
w ciągu ostatnich kilku miesięcy trzynastu, jako po
dejrzanych, po za granice niemieckie wydalono. 
Norddeutsche wymienia ich nazwiska. Wszyscy oni 
udawali, że przebywają w Niemczech tylko dla nau
ki języka. Oficerom francuskim dano wogóle do po
znania, że pobyt ich w Niemczech nie jest pożąda
nym. Spodziewać się należy, iż życzenie to będzie . 
przez francuzów w przyszłości więcej uwzględniane.

Paryż 6-go grudnia. (Tel. pryw. Kw. W.) — 
Rada municypalna bulwar Haussmana nazwała bul
warem Baudina.

Bruksella 6-go grudnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Donoszą z prowincji o kilku nowych zamachach dy
namitowych.

Berlin 6-go grudnia, g.2. m. 30 (T. p. K. W.) — 
Ruble w gotówce !■ U (wczoraj 206.—) 
Ruble na dostawę ■ ■ (wczoraj 205 25)

POŻAR.
Dzisiaj, o godzinie w pół do drugiej z południa, 

w fabryce fornirów i mebli giętych Żarskiego i Chą
dzyńskiego przy ulicy Przemysłowej nr. 32 wy bu 
chnął w suszarni groźny pożar.

Oddziały nowoświecki i ratuszowy straży ognio
wej zdołały po energicznej akcji ratunkowej Stłumić 
ogień w przeciągu godziny.

Podczas ratowania jeden ze strażaków poniósł do- 
tkliwą ranę w nogę. pvuium ao

Straty wynoszą 10,000 n,
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PIANINA z moderat. syst. ameryk. od rs. 385. 
FORTEPIANY takiejże konstrukcji 550.

CENA OKOWITY, 
z dnia 20-go listopada 1888 r.

Hurt, skład, wiadr. 78% 8486—8547)O(),
i Pojed. szynk. , „ 860 —867 y

Cen* Warsz. Tow. Gorzał, na bież, tydzień 
Ł wiadro 100% rs. 10 kop. 26.

Odessa w końcu listopada. Na skutek niepomyślnych wia- 
Aomcści z zagranicy, na rynku zbożowym panuje spokój zupeł
ny, przy zniżce eeu-.' Sandomierka doznaje zniżki również, ce
ny od rs. 1 do MO za pud, względnie do dobroci ziarna, prawie 
bez obrotów. G i; ka, ziarno pochodzące z okolic naddnieprzań
skich, które chwilowo poszło w górę z powodu przerwy w ko
munikacji rzecznej, spadło ponownie, gdy się spław rozpoczął. 
Sikopclskie ofiarowano po 98 kop. dors. 1 kop. 4. Jęcz-

 

Największy wybór fort. Bechsteina, Bllithnera, 
we wszystkich modelach.

Weksle.
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt ster. , „ 
Paryż 100 franków „ „
V iedeń 100 guld. „ ,
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Listy zast.

Kłis sicKy warszawskiej.
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Od Listów zast. m. Łodzi kop. 46* 
Od Listów likwidacyjnyei kop. 5* 
Od Obligów m. Warszawy C99
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KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Niebieskooki list przysłany na Żurawią 
małam, czekam w sobotę o godz. 5 w cukier®1. 
Niecałej.—Ogniste gwiazdy. 36

Targ*!
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 6-go grudnia 1888 r.

Rady zarządzające
dróg żelaznych

warszawsło-wiedeńsłiej i wszawsko-Woft
Z dniem 1 (13) stycznia 1889 r. wprowadzóD.-.. 

zostaje w wykonanie dodatek VIII do taryfy 
ku St.-Petersbursko-Rygo-Warszawskiego, obo%) 
zującego od dnia 19 kwietnia (1 maja) 1885 r.

Złote Rybki
znane ze swej piękności i trwałości, nadeszły 
do składu mego przy ulicy Długiej Aś 8. 
Ceny bardzo umiarkowane.

1678 Ch. Sofokli.

Dr Drzewiecki
— Dr Wl. Kopytoy ski, ordynator kliniki 

szpit. św. Łazarza. Nowy-Świat nr 39. Choroby we
neryczne i skórne. Do 10 i od 4—6. 3461

,,,V« placówkach życia,"
powieść społeczna Feliksa Ehrenfeuchta, wyró
żnienia na konkursie „Kurjera Warszawskie
go”, wyszła z druku w ozdobnej książce. Cena rs. 1 
kop. 20. 1236

1197 Dr Mikołaj Brunner, nacz. lek. szpit. 
Ewang. po powrocie przyjmuje, Świętokrzyska 20.

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstrai dobra
„ „ biała,...
„ „ wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
* średnie ....................
, wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies......................142 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud........................
Słomy pud .....

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 grudnia 1888 t.

Warszawa, 6-go grudnia.
Berlin telegrafował nam dziś szacowania 205 mniej 

'łviącej, 205 w żądaniu i 204.75 równe 48.77| i 48.85, 
frez kosztów. Tendencja giełdy berlińskiej, według otrzy
manych depesz, była niezdecydowaną i osłabłą z powodu 
podniesienia stopy procentowej na 47%. U nas w pier- 
W 5 zej połowie posiedzenia -nie robiono nic zgoła, a w dru
giej połowie podniesiono początkowy tani kurs wpłaty 
w '.Berlinie 48.57.4 (odpowiadające 205.90 markom bez 
ko ł ztów) do 48.75 (to jest 205.10 marek za 100 rubli.) 
Pot rodem zwyżki kursu Berlina były gorsze wiadomości 
z ta.tutejszej giełdy i brak oddawców, przy względnie du
żym popycie. Różnice tworzyły dziś 17| kop., a przy 
poro wnaniu wczorajszego końcowego 32| kop. na korzyść 
Berlina. W dostawach robiono dziś dosyć dużo. Sprze
dano dostawą z odbiorem stałym za trzy miesiące po 
49.1G« większą sumę marek z odbiorem codziennym do 
woli nabywcy do końca stycznia r. p. po 49, dostawą 
z odbiorem codziennym stosownie do woli kupującego, 
do koń ca b. m. po 48.95, i dostawą z odbiorem stałym 
w dniu 31-ym b. m. po 48.90.

Ber 11 n długi oddawano po 48.75.
Krótlńm Berlinem obracano po 48.574, 48.60, 48.70 

i 48.75, żądając 48.80.
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe od

dawano ] >o 48.40 i 48.47J.
Lenity n krótki ofiarowano po 9.84j, kupowano zaś po 

9.81|, 9..83| i 9.84.
Paryż krótki chciano zbyć po 39.30, nabywano po 

39.20.
Wiedeń krótki po 81.70 w zaofiarowaniu nominalnem. 
W papi erach obroty średnie. Dążność bez zmian.
Żądano za Listy likwidacyjne 86 za duże i 85.75 za 

małe odcir ki. Osiągnięto 85.65 i 85.70 za kilka tysiący 
w dużych sztukach, oraz 85.60 za kilka tysiący w małych 
sztukach.

Wschodu ie pożyczki w zaofiarowaniu wszystkie trzy 
emisje po 9 7, bez ruchu.

Zabrano kilka pożyczek premjowych I em. po 270.50, 
270.75 i 2? 1, oraz kilka premjówek II em. po 241.50.

Kupiono 1 kilka tysiący nowej pożyczki czteroprocento- 
wej po 81.60 i 81.70, przy żądaniu 81.85.

Listy zastawne ziemskie chciano zbyć po 96.50 I ser. 
i po 95.50 I1', III, IV i V ser. Ulokowano kilka tysiący 
I ser. po 96.25, oraz kilkadziesiąt tysiący najmłodszej po 
95.25 i 95.30’.

Za listy z-.iftawne m. Warszawy żądano 97, 94.50, 
94, 93.50 i 9 t.J0, według seryj. Ulokowano kilka tysią
cy III ser, po 93.70, oraz kilka tysiący V ser. po 92.80 
i 92.85.

Godzina 12'. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mogne. łk- O.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

KOMITET
Towarzystwa Resursy Obywatelski^ 

podaje do wiadomości członków Towarzystwa: 
dniu 15 grudnia r. b., t. j. w sobotę, o godzinie % 
wieczorem, odbędą się wybory członków ko#1 
na rok 1889. Składanie kartek wyborczych m3 ;;s| 
dopełnione w dniach 13 i 14 grudnia r. b., to .% 
w czwartek i piątek od godziny 6—9 wieczoren% 
dniu zaś 15 od godziny 5—7-ej. Przytem kom1’^ 
nadmienia, że udział w glosowaniu przyjąć 
członkowie nie zalegający w opłacie składek.

m. Łodzi serji 
likwidacyjne duż 

„ mał 
Bil. Banku Ces. s. I, EL i II 
Kos. Poż. Fremjowa z r. 186 

. „ „ 186
I Pożyczka wschodnia rs. 10 
n „ „ Bio
ni „ , ,io
4% nowa pożyczka................
Listy wileńskie długo ter.. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 10( 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 10( 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. żel. labr.-łódzkiej . 
Akcje Ranku handl. warsz. . 
Akcje Ranku dyskont, warsz 
Akcje warsz. tow. ub. od ogn 
Ak^a ’warsz- tow. fab. cukn 

£-a“ tt 

Akcie tow.

— Uekarz-d-ta Aleksander Walter, 
Nowy-Świat 37. Przyjmuje od 10 r. do 2 po poł. i 
od 3—7 wiecz., leczy, plombuje i wstawia sztuczne 
mineralne zęby podług najnowszych metod. 3487

3533 Dentysta Maurycy Newmark Tłoma 
ckie nr 11. Specjalność zęby sztuczne.

N<?33
W. MORSKA j

Lekcyj Tańcó^
udzielam prywatnie i u siebie (w °s° , 

godzinach lekcje dla dzieci); , hi,

Art. Testr. War. K.
Włodzimierska 16 L

Nr 33 8^

— Wincenty Zawistowski,
Rymarska nr 8, przyjmuje na swój & 
sprawy, oparte na aktach urzędowych, wekslac > 
kturach, rewersach i wszelkich dokumentach 1^, 
miennych, w miejscu, na prowincją i do Le 
stwa. 3o%^
~ — Afl Gwiazdkę. — Zakład fotografie^ 
,,KEONAJRŻD** Krak.-Przedm. 58, dom M' 
jansa. Z powodu nadchodzących świąt, aby UP 
stępnić jaknajszerszemu ogółowi korzystanie z :0 
zakładu, znacznie obniża ceny na wszystkie rodf, 
fotografji od najmniejszych aż do największych (1 : 
tretów naturalnej wielkości) formatów. K0Phv 
powiększenia przygotowują się po bardzo.% 
kich cenach. Sprzedaż takjzwanych bonów 
ozdobnych) na fotografje, jako przyzwoity i Pr^L.clj, 
czny prezent na gwiazdkę, tak, jak lat ubieg 
odbywa się w zaldadzie.

mień odzyskał 2 do 3 kop. na pudzie. Nikopolski jęczmień 
płacono do 63 kop., gorsze zaś gatunki od 57 do 59 kop. Żyto 
było poszukiwane, towar wagi 9.10 pud. trzymany jest po 59 
kop. za pud. Kukurydzy kupiono kilka partyj dla Czarnogó- 
rza po 68 do 70 kop. za pud gatunków ziipełnie dobrych. To
war bieżący trzymany jest po 67 kop. za pttd. Owsem nie o- 
bracano wcale; ceny nominalne po 55 do 70 kop. za pud. Ro
śliny oleiste w zwyżce. Rzepak płacono po rs. 1.85 do 1.95, a 
siemię lniane rs. 1.35 do 1.38. Obroty ograniczone z powodu 
braku materjału gotowego. Zasiewy nie przedstawiają się 
najlepiej. Brak deszczów dotychczas powstrzymał wegetację 
i w niektórych stronach Bessarabji i Podola, skarżą się na to 
bardzo.

W ogrzewanym cyrku przy ulicy Ordynackiej

Cyrk Skandynawski p. Busch,
Po raz drugi Dal Tour, szwedzki narodowy ta

niec. Między innemi numerami wykonane będą: 
Wielki woltyż akademicki, wykonany przez najlep
szych skoczków towarzystwa, przez 8 koni. Cani- 
pcador w wyższej szkole jeżdżony przez dyrektora. 
Potrójna szkoła jazdy na 3 skoczkach, wykona pan 
Gaberel. Volina, koń skoczek, wyprowadzi dyrektor. 
Woodson, człowiek-wąż. Występ Marie Dore w nad
zwyczajnych podwójnych piruetach na koniu. Wy
prowadzenie 8 słoni. Występ wszystkich artystów i 
artystek. . 1233

Uwaga! w niedzielę, o godz. 4 po południu 
przedstawienie dla dzieci, na które każda osoba do
rosła ma prawo wprowadzić jedno dziecko bezpła
tnie.

Specjalny Handel Win
F. VENULET &

(dawniej Jan Stifft i Synowie)
Długa nr 49,

poleca znane ze swej dobroci 
Iłumy i Koniaki zagraniczne, 
również i Wina Krymskie i KauW1'. 
kie. Sprzedaż na butelki i na

Dentysta T. Sćguinaud (francuz) 
były asystent dra C., powróciwszy do zdrowia przyj
muje od godziny 10-—12 i od 1—5. Świętokrzyska 
nr 17.,  “ 3666

— Kaplica anglikańska. Szpitalna 1, 
drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku nie
mieckim, odbędzie się w sobotę, dnia 8-go grudnia, 
punktualnie o godzinie 3-ej po południu. 3669

(HM
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łNr 338

— kop.

3

1

1

ii

Prenumeratorom wydawnictw S. Lewentala, służy prawo nabywania

1.953:

1826r

15
20
30
25
30
75
20

Tektury srtowwj, 
Rur i Dren glazurowycŁ

F. BIERNATB 
Senatorska ■& 3Ś

20
30
10

10
60
10
50
30
50
50
50

SKARBIEC
DLA RODZIN W MIEŚCIE 1 NA WSI
Premjum bezpłatne dla Prenumeratorów Bie
siady Literackiej już wyszedł z druku.
Cena roczna „Biesiady Literackiej” rs. 5, 
z przesyłką rs. 6, „Biesiady Literackiej” z 
Dodatkiem powieściowym i premjum bezpłat- 
rs. 6, z przesyłkąrs. 8.

Na żądanie administracja illustracji wysyła 
bezpłatnie prospekt -.na r. 1889 i numer oka
zowy.

Adres: Biesiado Literacka, w War
szawie, ChmielrraN? 26. 1923r

Księgarnia i Skład Nut- <». Centnerszwera w Warszawie, 
ulica Marszałkowska J6 147, wyprzedaje po zniżonych cenach: 

zniż. Rs,

PLOTKO WuttB 
tegorocznego blichu na murawie

bez apretury, 1916R 1 
sprzedaje od dnia dzisiejszego ; 

po zniżonej cenieZlecenia z prowincji Księgarnia nakładowa uskutecznia nie tyl- 
za uprzedniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za zaliczeniem 

* C2towem.

PRAKTYCZNY

KALENDARZ 
BIURKOWY 

na rok 1889, nakładem składu papieru St. 
WINIARSKIEGO, w Warszawie, Nowy- 
Swiat 58, j.est do nabycia we wszystkich 
składach papieru i księgarniach. Cena egzem
plarza Rs. 1.50, z przesyłką w kraju Rs. 
1.80; a także kalendarze do zdzierania ścien
ne, terminowe i kieszonkowe. 1657

'Mljoleka Najcelniejszych Utworów Literatury Europejskiej,"
licząca rok 16 istnienia,

^Miodzie będzie i nadal raz na tydzień w objętości dwu lub trzech arkuszy druku w forma- 
; ? miększej ósemki, mieszcząc w sobie najznaKomitsze płody poetyckie, dramatyczne, powie- 
błPye, historyczne i moralno-filozoficzne, wszystkich narodów Europy, ze szczególnem jednak 
►/^ględnieniem literatury ojczystej. Staraniem Bibljoteki jest, ażeby uprzystępnić nabycie 
Celniejszych dzieł obcej i własnej literatury, ażeby szerzyć zdrowe poglądy, poczucie pię- 
^a i miłość ideałów prawdziwych.  ....
. Cena prenumeracyjna wynosi w Warszawie oraz na prowincji i w Cesarstwie rocznie 
* ®> półrocznie rs. 3; kwartalnie rs. 1 kop. 50.

ŚRODEK PEWNI7,
Za zezwoleniem Rady Medycznej Minister- 

jum spraw Wewnętrznych.

przełożył 1971r

Ludwik Jenike.
Cena egzemplarza Rs. 1.

Z nneeyłką pocztową Rs. 1 kou. 2®.

Bogacki, Istota zjawisk psychicznych, cena kop. 40,  
Chmielowski, Geneza fantazji, cena kop. 50,...........................................
Drugi milion żartów, cena kop. 20,...............................................................
Dumas, Hr. Monte-Christo, 6 tomów, cena rs. 6, . . . ....................
Dygasiński, Katalog rozumowany, cena kop. 30,.......................................
Fournier, Syfilis i Małżeństwo, cena rs. 1.20,  
Gunilla, Poemat z czasów średniowiecznych, cena kop. 30,
Herz, Geometrja, cena rs. 1.20,...................................................................

Jeż, Siostrzane dusze, cena kop. 75,  
Kochanowski, Dzieła komplet 4-ty, cena rs. 2.40,................ . . . . .
Konopnicka, Wrażenia z podróży, cena rs. 1.20,....................................
Korneljusz Nepos, przez Sobieskiego, cena rs. 1.80,  
Krakowski, Korespondencja handlowa, cena rs. 2,. . . . ................
Kutuzow, Rzeczywiste interesa świata słowiańskiego i pokój europejski,

cena kop. 30,...............................................................................
Petersen, Metody rozwiązywania zadań geometrycznych, cena k. 60, . . 
Pol, Pieśń o ziemi, cena k. 75,.......................................................................
Polak Dr, Kuchnia dyetetyczna według Wiela, cena kop. 75, .... . 
Polak Dr, Wychowanie dzieci u rozmaitych narodów, cena 75 k. ... 
Śmiech i satyra, szkice humorystyczne, cena rs. 2,...................................
Sobieski, Wspomnienia studenta, cena kop. 40,........................................

PROWIZORA

M. KISSERA
w Petersburgu.

Cena pudełka 50 kop.
Dostać można we wszystkich aptekach i skła

dach materjałów aptecznych.
Skład główny w aptece Biertiimpfla i Gcss- 
nera, Aleja Jerozolimska 27. 1632

Prenumeratę na wydawnictwa S. Lewentala, przyjmuje wszyst- 
2Jlaczniejsze księgarnie i kantory pism.
Sumera okazowe orzesełają 6J£ bezpłatnie*

Nagrody rs. 25.
D. 3 Grudnia między godz. 4-tą a 1-0-tą wie

czorem, przechodząc ulicami: Senatorską, Pla
cem Teatralnym, Wierzbową, Czystą, Kra- 
kowskiem-Przcdmieściem do Królewskiej, zgu-, 
biono pierścionek brylantowy z pękniętą opra
wą. Uprasza się znalazcę o odniesienie na 
ulicę Leszno M 56, mieszkania 3, za powyż
szą nagrodą. 1685 ;

jJ^nowicie: w Warszawie zamiast po 1 rublu po 65 kop., a na prowincji z przesyłką 
;J?2tową zamiast rs. 1 kop. 15 po 85 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbiorowem wyda- 
pM^ioł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 44. które nabywać można dowolnie, bądź 
to Jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów razem, lub też serjami po 12 tomów 
2^ *8- 7.80 w Warszawie, a 9.60 z przesyłką pocztową na prowincję. Nabywający od razu 
z „ >y. lub więcej, jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 w Warszawie, a 
sjUWłką pocztową rs. 18 kop. 60: za 36 tomów zaś rs. 21 kop. 60 w Warszawie, a z prze-

Po<®tową rs. 27; za 48 tomów rs. 28 kop. 80 w Warszawie, a 36 z przesyłką na pro

ROft. Tanie zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej, zawiera następujące prace tej zna- 
autorki: „Ostatnia miłość.”—Z życia realisty.”—W klatce.”—„Na prowincji,” tomów 

i 6 "Pamiętnik Wacławy,” tomów 4.—„Pan Graba.” tomów 3.—„Cnotliwi.”—„Wesoła teorja 
praktyka.’—„Na dnie sumienia,” tomów 4.—„Marta.”—„Eli. Makower," tomów 3.— 

ton,?2'na Brochwiczów," tomów 2.—„Pompalińscy,” tomów 2.—„Marja.”— „Meir Ezofowicz," 
m 2—„Sylwek Cmentarnik.’—„Zygmunt Ławicz i jego koledzy.”—’Niziny,” z ilustra- 

M. Andriollego.—„Dziurdziowie," z ilustracjami E. M. Andriollego.—Nowelle: 
®bta,?.ogi,’ „Za doliną róż,” „Echo,” „Sen Abarysa,” „Pokociło się i dam nogę.”—Stare 
«and„ -Turia,” „Hasło,” „Asylum," „Legenda,” „Nieśmiertelny,” „Myszy morskie," „Kas- 
biecio ■ -Berła szczęścia,” „Z greckich podań.”—O kobiecie („O kobiecie polskiej,—„O ko- 
PolitZ ‘Wjskiej,’—„Listy o kobietach”).—„Kilka słów o kobietach.”—"Patrjotyzm i kosmo- 

studjum społeczne.—„Cham.”
,-VoweZZe i oftrazfci.- z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom I: „Początek powieści.” 

»8trn tajne drogi."—„Syn stolarza.” — „Obrazek z lat głodowych.”—„Szara dola.” Tom H: 
iny-”—„Dziwak.”—„Pani Luiza.”—Tom HI: „Sielanka nie różowa." „Daj kwiatek.” 

V; iw-,-Złota nitka." Tom IV: „Juljanka."—„Czternasta część."—"Silny Samson.”—Tom 
’Milord."—„Widma.”—„Bańka mydlana.”

NAKŁAD M. ORGELBRANDA.

Ł M ASSAŻ
sposoby wykonywania, zastosowania, i skv> 
teczność w leczeniu chorób zewnętrznych i 

wewnętrznych, 1674
opracował Dr Józef Starkm an, 

z 25 rysunkami.
Cena 80 kop., z prześyłką poczt. 90.

Prmiirt
pism perjodycznych krajowych i zagranicznych 

na rok 1889 
W KSIĘGARNI i SKŁADZIE NUT 

E. Wende i S-ka 
(Krakowskie-Przedm. 9, róg Królewskiej) 

Katalogi bezpłatne. 1690

Warszawski do zdzierania. Notesowy 
i Terminowy, nakładem składu pa
pieru, ksiąg i regestrów gospodar

czych

KAROLA BADZINSKIEGO,
Krakowskie-Przedmieście 5. 

(wprost uniwersytetu).
Do nabycia u wydawcy i we 

wszystkich księgarniach. 1673 

Artykuły na Gwiazdkę!
Nakładem Księgarni Teodora Pa

prockiego i S-ki w Warszawie, Nowy- 
Świat M 41,

wyszła Tragedja Gothe’go

FAUST

DO SKŁADU 

Stanisława"  
przy ulicy Elektoralnej -V> 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągłe wielkie transporty 

Cmii Portland 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny ttntdirwlei,

na wydawnictwa periodyczne S. LEWENTALA 
w Warszawie, Nowy-Świat 41. 

„KŁOSY“ 
CZASOPISMO ILLUSTROWAKE TYG6BB0WE, 

liczące rok 24 istnienia,
wychodzić będą w objętości 16-tu kolumn wielkiego formatu tygodniowo wraz z do- 

^kiem powieściowym, przy współpracownictwie najpierwszych sił literackich i artystjrcz- 
Zaufanie, jakie Kłosy u czytającej publiczności przez ćwierć wieku sobie wyrobiły, 

tauzuj0 nam’ nie na drodze postępu, przedsięwziąć cały szereg ulepszeń 
W części literackiej jak i rysunkowej, które stopniowo wprowadzane będą.

u Cena Kłosów pozostaje i nadal niezmienioną, a mianowicie: w Warszawie 
°cZuie rs. 8; półrocznie rs. 4; kwartalnie rs. 2; miesięcznie kop. 67l/a.

. Na prowincji w Królestwie i w Cesarstwie wraz z przesyłką pocztową rocznie 
12; półrocznie rs. 6; kwartalnie rs. 3.

-------- --------------------

„Tygodnik Romansów i Powieści
liczący rok 20 istnienia

^Tchedzić będzie i nadal raz na tydzień w Sobotę, obejmując 16 kolumn we dwie szpalty 
’^łego garmontowego druku. Każdy Numer zawiera powieść oryginalną najcelniejszych 
retorów polskich; jedną lub dwie powieści wyborowych i zajmujących tłomaczonych z obcych 
tryków, oraz kronikę tygodniową, w której się omawiają ważniejsze fakt a społeczne, li- 
j^ckic, artystyczne, polityczne i naukowe, zaszłe w ubiegłym tygodniu tak w kraju jak 
granicą.

Od czasu do czasu ozdabiamy Numer rysunkiem artystycznie wykonanym.
.> Wszystkie powieści będą w tym roku skończone; o ile by zaś druk ich 
t?? nie skończył, początki na żądanie bezpłatnie nowym prenumeratorom 
bielone będą.

4.. Cena prenumeraty wynosi w Warszawie rocznie rs. 3; półrocznie rs. 1 kop, 50; kwar- 
^Łie kop. 75. Na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 4; półrocznie 2; kwartalnie rs. 1.

Kolenda dla Pań.
Bardzo korzystna i przyjemna, za pomocą której można się nauczyć krajać i siiye srvfti he 
mej, bez niczyjej pomocy. Książka pod tytułem: Wykład Nauki Krojów, Strojów, iSzycia 
Sukien i Okryć damskich, Bielizny damskiej, męzkiej, dziecinnej, o nauce Ubierania Kape
luszy, Towaroznawstwo itp. Napisana przez A. Gałecką, Nauczycielkę Kroju, cera kop, 
40, w ruskim kop. 50, we wAystkich księgarniach. Skład główny w szkołach krojóir dam
skich A. Gałeckiej, Wilcza Nś 15 i I’odwale M 10.

Pocztą 10 kop. więcej. ■ 1686

KTRJER WARSZAWSKI. — Dnia ó grudnia 1888 ri

^
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asa®

1692R

I3ÓR

4-ty dom od Nowego-Światu. 1661

SKŁADY

jest do umieszczenia na hypotekę nie^ 
chomości w Warszawie, bezpośrednio p° 
życzce Towarzystwa kredytowego. Wiadomy 
w kancohirji Adwokata Przysięgłego M*** 
szyńskiego, Bielańska Ać G._____ 1693_^‘

' Podaję niniejszem do wiadomości publicznej, 
iż wszystkie weksle wystawione na rzece mo
ją przez Chastkela Szyfke, a przezeninie odda
ne do inkassa Szlamie Jnngformilechowi, jako 
oddane tylko do odebrania pieniędzy, a nie 
do scedowania, nie mogły i nie mogą być u- 
stępowanemi i wskutek tego ostrzegam, że 
weksle te nabywanemi być nie mogą pod 
skutkami prawa.

Warszawa, d. 4 Grudnia 1888 r. 
1692 Brandla Spigielglas.

KURJER WAKSZAWSKI. — Dnia 6 grudnia 1888 tr

Wszelkie towary bławatne do 15-go Grudnia, w ce
nie kosztu, o ozem na miejscu przekonać sie proszę, 

FFK. MANTEY'W
Skład Towarów Bławatnycłi,

gać długów na nasze imię, gdyż żadnyeu 
kich długów płacić nie będziemy. .

Antoni i Józefa małżonkowie * 
jewscy, właściciele kolonji Sielce J» 
gminie Mokotów. 1694

—i Do sprzedania

Specjalna Fabryka Parowa
Mlyclel Glicerynowych

RYSZARDA WILDY.
APTEKA ^3 

rK. IIBOWIEGIT 
133 Marszałkowska 133 
2 pozwolenia Departamentu 

Medycznego wyrabia
COPAHON 

niezawodny przeciw 

k Rzerzączce J 
fećfes. CenaRs. 1.

MASZYNY DO SZYCIA 
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Towarzystwa AKcyjnego dawniej Seidel & Nami 

z czółenkiem bez nawlekania, szyjące lekko i cicho. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywaj ą- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po Ks. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie 

przy ulicy Senatorskiej Kr 22, łóiBitliWitj. 
1549R___ K. Koperski.

Drages contrę la toux szczególnie) ! 
mocne nu snoby i uporczywy kaszel. 
dO wąchania, itrtiwująey katar w Pal’^ Fu. 
dżin oraz Ziółka uniwersalne bardzo s» 
toczne przeciwko cleniimiiolki beworoidaliO 
Maść na odmrożenie znana ze swAL/J 
broei. Ozottal (Uliwieżfijąr.y powietrze, 1><’E 
Apteka bworu j. C. K.

F. DZIttłHClŃSKIEGO,
Krakowsłtie-Praednńeście .V 59y 

wpitst lieśtłrsy (Jbj w. •xb’l-.iej.__19/Bił

mię zilaua ze sWój

w domu Panien Kanoniczek na Teatralnym Placu
i polecam się łaskawym względom Szanownej Publiczności

Ryszard Wildt

M GWIAZDKĘ
po znacznie zniżonych 

cenach: i9?gr
Koronki, Wstążki, Krepłisy, Hafty, 
Woalki, Rękawiczki jedwabne balowe. Hal
ki, Kamasze kortowe i włóczkowe oraz 
Koszulki wełniane trykotowe, Staniki . JER
SEY”, Pelerynki dżetowe. Chustki, Szale, 
Okrycia „Sortie de bal” włóczkowe, nadzwy

czaj gustowne i eleganckie itp. artykuły

POLECA MAGAZYN

Magazyn wyrobów Jubilerskich, złotych, srebrnych i brylantowych draż 
mywjększj w kraju Skład Zegarów i Zegarków M. J. AUGUSTYNOWICZA 

pizy u lu j Krakowskie-Przejniieśdie A. 7 (obok cukierni Toina), poleca:
i, po nadzwyczaj nizkich cenach. 
>, Krzyżyki, Medaliony, Pier-

oraz wykwintno _wyroby w sztukach po

dia PP: Szewców, Siodlarzy i 
Rymarzy, otrzymał na skład i sprze- 
daje po cenach fabrycznych

BOI HANDLOWY 1697 
T. D. ŁAPIŃSKI,

49 Królewska 49.
Dom Handlowy Leopolda Meyer

26, ZIELNA 26, 
otrzymał na skład i poleca wyroby Towarzystwa Przemysłowego 

, Braci Krestownikow w Moskwie 

ŚWIECE STEARYNOWE, 
CJIicerynę czysto chemiczną białą i żółtą, Oleine, 

Kastorynę i t. p.
fi 1814R

m OSTRYGI
niuporF

codziennie świeże 

w Hsiidia Win, Deiitatwiw 
i Cyiar Hawafiskich

Maitó Ziemski
wysiewem 160 korcy ozi- 

szenicy. Włók 14, 
ćwieki, do sprze- 

odu interesów familijnych. 
Ogłoszeń Bajchmana i 

1882R

M. I. Z U RA BO W A,
[z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27 
n „w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego 
„ w Niżnem, w czasie Jarmarku— Napit. Linja. 1822R

STAMM TOTKOTWE
„JERSEY”/ 

oraz
UBRANKA 

dziecinne 
poleca pra-| 
cownia /Ev

Wielki wybór najnowszych fasonów biżuterj
. Vi Złote Brosze, Bransolety, Kolczyki " ”-

I ścionki, Szpilki do krawatów etc.
\ ’ i) Piękną i modną biżuterję srebrną ___ . ..........
;/ ■' . b iedyńczych na podarki, Jako to: Kubki, Filiżanki, Puhary, Lichtarzyki, Nożyki, 

Skarbonki, Bonbonierki, Kałamarzyki, Ramki do fotografji etc. etc.
?’ y Zegarki złote, srebrne, stalowe czarne i niklowe, w największym wybo-
S w rze. z najcelniejszych genewskich fabryk.

Zegary biurkowe, Budziki, stolikowe fantazyjne i Regulatory, Od naj* 
•>' tańszych do b. bogatych.-CENY NAJNIŻSZE STAŁE. 1974t

w dobrym sianie z
wiadomość w Składzie Węgla N 

kiego na Sewerynowie.

Złoty Medal 1885 r.
A ogniotrwałe

KASSY“B
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona. Medalami na wystawach: . 
pejskich i Amerykańskich. Wyrób p‘«'^ 
szorzedny.—Ceny nizkie, znaczny ber 
Cenniki z rysunkami wysyłają fi? 
dłatnie. _______

■er głe bie pszennej, 
miny, w tern 60,korcy 
gub. Warszawska, pow. 
dania, zaraz z pow< 
Wiado mość w Biurze 
Frendl era. Senatorska 26.

Święto otrzymane: 
Par’Sfv amerykańskie w nowym guście.
UL! <Łlj imitujące skóry korduańskie wy
tłaczane- w różnych kolorach. 

Obrusy adamaszków „ odpasowane. 

Ceraty obrusowe na stoły. 

Satiiię gumową na fartuszki. 

Ceraty na barchanie drzewna, 

Patarafki pod lampy etc. 

Chodniki i wycieraczki kokosowe poleca

SKŁAD OBIĆ PAPOWYCH 

Seweryna far i S-ki, 
PLAC TEATRALNY

Pałac Błstnka 1939

Dwa Folwarki 
rozległości mórg 713 i 657 w Majoracie 
jów, w pow. Tureckim, gub. Kaliskiej P°‘o. 
żonę, są do oddania w administrację 
ręczającą oddzielnie, od dnia 12 (24) 
1889 r. Bliższa wiadomość w głównvn> 

rządzie na miejscu, st. poczt. Uniejów>>

Ostrzeżenie.
Svnnwi naszemu. Grzegorzowi Tłonaf^.
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Wyrobów gumowych 
w Petersburgu, 

założonego w roku I860.

Wyłączni Reprezentanci na KróL Polskie
Ch. Lurie i Sz. Gurjan

w Warszawie, Nalewki N- 9.

GŁÓWNY

fiUlOWTCH
zatwierdzonego

Rossyjsko-Amerykańskiego Towarzystwa

fi■h 
o ?

o .
g Oboczne 3-y marki fabryczne, znajdują, się na .każdym

kaloszu.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1847R

>> SKŁAD

ii KALOSZ!
° Najwyżej

Nr 331 KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 6 grudnia 1888 &

162v

Przetwory Owocowe
PIERWSZEJ W KRAJU FABRYKI 

Kazimierskiej.
Suszone: Jabłka, Gruszki. Śliwki, Wiśnie, 
Warzywo, Soki, Powidła śliwkowe, jabłkowe 
Hoża W Sm. wr°pie‘ W W1662QŻ' “

Z Hamburga pierwszy raz w Warszawie 
Senatorska Nr 12, w b. pałacu Blanka. Znane 

' powszechnie wielkie Panoptykum, Historycy 
C * Anatomiczno-naukowe Muzeum „BO?'WA’
yfflr składające się z 4-ch wielkich oddziałów 
\Vg Otwarte dla Publiczności codziennie od go- 

ll-ej przed południem do 10 wieczór.
Wejście: 30 kop.; dzieci 15 kop.J Szczegóły w afiszach.

Z szacunkiem Dyrektor BQZWA.A*łtónej fabryki, do nabycia u

Kernbauma,
Pfay ul. Orlej W 13. 18MB

Z powodu zwinięcia Magazynu

,ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
uMbów złotych i srebrnych, niżej ceny kosztu.

Jubilera G. Schoenfelder,
W v. Hotel Angielski,

v Niedzielę Magazyn otwarty od godziny 1 do 6.
>>^Ta|że do sprzedania Urządzenie Sklepowe, m

ISTl* -ŁTU i

MYDŁA GLICERYNOWE | 
zyskały wielki rozgłos dzięki znakomjtym swyjn pi-zymiotom, znaczny procent gli- s 
ceryny, wielka oszczędność, obfitość piany.i delikatny zapacfi, stanowią, cechy zna- | 

mieitne tychże niydeł. '
POLECAM SPECJALNIE: r _

Nr 4711 RÓŻA mydło kryształowe. J
Nr 4711 KONWAŁJA mydło kryształowe- 1
Nr 4711 REZEDA mydło kryształowe.
Nr 4711 EAU DE COLOGNE mydło kryształowe. 
Nr 4711 MONOPOL mydło kryształowe.

Wyroby M 4711 są da nabycia wo wszystkich znaczniejszych perfumerjacli i 
składach materjałów aptecznych w Warszawie * Sa prowincji. 1753R jg

^żnokolorowe, do froterowania podłóg i posadzek, w najpiękniejszych kolorach 
i najtańsze.

Zaprawę politurową w massie, 
twpentynową przezroczystą, na posadzki i podłogi do froterowania, nie zmienia

jącą koloru żadnej farby.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Fabryce przy ulicy Bonifraterskiej 9

* W Składzie Głównym przy ul. Miodowej W. 18» 
wprost Sądu Okręgowego. 1965R

Farta Latem i Farl 
X a. k i: \ rssE,

POLECA:

DO PIELĘGNOWANIA PŁCI

TAU DE LYS DE LOHSE,
nieoceniony środek do konserwowania i udelikatnienia płci.

Woda ta piękności, której nie brak na żadnym stoliku 
toaletowym damskim, usuwa piegi, żółte plamy i węgry, czer
woność skóry, jak również wszelkie nieczystości skóry, na
haje twarzy, szyi, ramionom i rękom śnieżną bia
łość, płci zaś wygląd adrowy, świeży i młodociany.

Przy nabywaniu tego artykułu należy żądać

Eąu de Lys de Lohse, 
gdyż w ostątnicli czasach pojawiło się w han

dlu wiele wód podrabianych. 
Lohsego Mydło z mleka liljowego, 

jest dzięki swej czystości i delikatności najlepszem mydłem 
toąletowem, które przez znaczną zawartość tłpstości, czyni 

skórę elastyczną j miękką.
Gustaw Lohse, 46 Jaeger Strasse w Berlinie. 

Nabywać można w Warszawie: u Aleksandra i Marceliego, 
Aleksandra Lipink, W. B. Sniechowskiego i t. d. 1963R

Nowo-otworzony
W Warszawie, przy ulicy Króle tyskiej 49, 

f clefpnu Jw 287, 

MOSKIEWSKIEGO DOMU HANDLOWEGO

OLGI A. KORESZCZENKO, 
zfiOpatfzony został i poleca świeże i wyborowe gatunki herbaty, w cenie 
od rs. 1 kop. 56 do rs. 6 za funt w różnych opakowaniach, po ’/), C, 
A, 78 funta, w szczególności zaś herbaty czarpe Ar ft po rs. 
* kop. Ib i Ar G po rs. 2 kop. 46 za funt, oraz nowe ga
tunki herbat w blaszanych ‘/i > Vz limitowych pudeł

kach po rs. 9.20 i rs. 9.50 za funt.
RP. Handlującym, oraz biorącym większą ilość lub stale, ustępuje się odpo- 

jedni rabat, na tych samych warunkach, na jakich wysyła Główny 
®«<ad w Moskwie, przy ulicy Kuzniecki Most. 1695’

Cenniki i warunki sprzedaży, wysyłają się na-żądanie.

5 t

podaje do wiadomości, "iż na zasadzie §§ 40 i 90 Ogólnej Ustawy dla 
dróg russkich, począwszy od d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1889 roku 
i dni następnych, o godzinie 10-ej rano, w magazynie towarów zale
głych na stacji Warszawa, sprzedawane będą przez publiczną licyta
cję towary i bagaże, przybyłe na stacje obu dróg żelaznych do dnia 
19 (31) Października y. b. włącznie i dotąd przez adresatów nie 
odebrane.

Wykaz pomienionych przedmiotów, począwszy od 8 (20) Marca 
r. p., codziennie może być przejrzany, w godzinach biurowych, 
w Wydziale Służby Ekspedycyjnej dróg żelaznych Warszawsko-Wie- 
deńskiej i Warszawśko-Bydgoskiej,

W końcu Dyrekcja nadmienia, iż towary, zakwalifikowane na 
licytację, mogą być przez właścicieli odbierane tylko do d. 18 (30) 
Marca roku przyszłego. 1970r

^1 Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienna i we wszystkich aptekach. - (X

hWINO zawierające PEPTON
S CHAPOTEAUT-

lZh.pt eleara a -w Faryrż-ct,
. . --------- - - L- . <- -!

Pepton jest substancyą wytworzoną przez strawienie mięsa 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie sa
mego żołądka. Tym sposobem karmi się chorych,*ozdrowieńców 
i osoby cierpiące na anemicy osłabione w skutek, chronicznego nie
dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do pokarmów 
dotknięte gorączką, diabetem, suchotami, dysenteryą, chorych na 
raka, wątrobę i żołądek. ■■■
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Adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma
zowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony.  2254

Skład Koronek ręcznych, Haftów i Firanek 
ULICA ERYWAŃSKA .V 16, 

otrzymał w wielkim wyborze: 1919r

Koronki angielskie do sukień.—Valenciennes 
różnej szerokości. — Fille-gipures, Koronki, 
Kwadraty i Wszywki. — 400 fantazyjnych 
i gospodarskich Fartuszków, oraz Płótna 
Jarosławskie, Flanelle Thorntona i Barchany.

8 MATERIAŁÓW WEŁNIANYCH na suknie i pokrycia futer. 
PLUSZE na okrycia jak niemniej i do przybrania sukień 

O AKSAMITY i VELVETY

E-uchhalterj g podwójną sposobem prakty- 
Dcznym, wyucza znany specjalista Dawison. 

"7. 2705

Młoda inteligentna panna, córka b. zna&eL.
kupca, poszukuje posady w czytelni, 88 

garni, biurze jakiem, kasjerki itp. Wyna^j 
dzenie po kilkotygodniowej próbie. Oferty 
„Praca" w biurze ogłoszeń. Senatorska 26.
---- _-------------------------------------------------

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Grudnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali hcyta^J 

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja, na risico teraźniejszego nie spełniającego wy* ( 
ków kontraktu dzierżawcy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na dzierza 
od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1888;9 r. do 19 Czerwca (1 Lipca) 1893 r.

Sklepu z Pokojem, 
oznaczonych na planie AJ 1, w domu po-misjonarskim, przy ulicy Krakowskie-Przedmie^cł< 
pod Aś 406/7 w Warszawie, od rubli 1050. kop. 12 rocznie. _

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistraty 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1988r

Osoba młoda z krawiecczyzną poszukaj 
mieszczenia do zarządu domem, opiek'*, 
dziećmi lub jako sklepowa, ze świadek'-0r» 

lub rekomendacją. Oferty w kantorze K° J 
Warsz., pod lit. A. K._______ 2391^-^^

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Grudnia r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali H 

cytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracj 
na dostawę w roku 1889 dla miasta Warszawy:

1) 400 sążni kwadr, zwyczajnych granitowych
kostek, od rs. 32 za sążeń kwadratowy.

2) 1167 sążni bież, burtnic granitowych, od ru
bli 12 za sążeń bież.
Warunki licytacyjne i wzory mogą być praejrzane w Wydziale Administracyjnym 

gistratu, szczegółowe zaś ogłuszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowa8 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1946r

ngrodnik wykształcony za granicą y 
U wszystkich gałęziach swego zawodu 1 
trzony jak najlepszemi świadectwami, 
kuje miejsca w Królestwie Polskiem 
berniach Zachodnich. Po bliższe szcz®®^ 
zgłosić się można na ulicę Widok Jfe 21, 
szkania 5. 2412F-<^'

Niemki i wykształcona, 
lekcyj- Nowolipki Jfe 9,_________

Niemi* ickiego udzielam i przysposabiam do 
różnych szkół. Twarda 12—14. 24140

Nauczycielka muzyki, niemka, z patentem 
llkonserwatorjum, konwersacją francuzką i 
ruską poszukuje lekcyj. Nowogrodzka 29, mie- 
gkaniąJO ° 24083
01z7*P Kunicki przygotowuje na zasa- 
wego T^°ŁWolenia P- kuratora okręgu nauko- 
skanie yjraw^^j680-do egzaminów na uzy- 
pusu 'kadetów. Fi^^vych

MIODOSYTNIA
K. Mieszkowskiego

w WARSZAWIE.

Biuro nauczycielskie Załęski, Mazowiecka 16.
Paryżanka wykształcona z wyższą muzyką i 

angielskim jest zaraz do umieszczenia. 23787

Ma zaszczyt zawiadomić, że w b. miesiącu otworzyła przy ulicy Nowy-Świat Jfe 45 sklep 
dla zbytu swoich produktów i polecić ogółowi Publiczności:

Miody czyste i owocowe w różnych gatunkach i cenach, sycone na sposób staropolski, 
a także Patokę, Miód lipcowy i Wosk. Ocet miodowy oraz Pierniki “™y 
„ZLOTY UL . — Przy składzie (Nowy-Świat Jfe 45) znajduje się pokój gościnny. Io75 

Dzielna 27.

Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Polki, 
francuzki, niemki do umieszczenia. 23534

MAGAZYN POD FIRMĄ
RUSSKA MANUFAKTURA,

WARSZAWA, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE N. 7,

Stanka i wychowanie, 
angielskiego języka z konwersacją udziela 
/(rodowita angielka za upoważnieniem władzy. 
Marszałkowska 120—8, od godziny 2-ej. 24105

nuchhalterję podwójną sposobem prakty- 
Dcznym w;,mcza znany specjalista Dawison. 
Wspólna 40. 23841

Biuro nau czycielskie Anny Damerau, Kra
kowskie-! ?rzedmieście Jfe 38, wprost Saskie
go placu, m,a- do umieszczenia nauczycieli, nau

czycielki i 'bony. 24141

nuchhalterji wyucza z upoważnienia wła- 
Ddzy b. wieloletni zastępca J. Danilewicza 
autora bud ihalterji, Władysław Chmielewski. 
Bracka 5. 2786

dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
Ukobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. 
Zaczynają się kursa kroju, krawatów, koronek 
haftu, dże tów, robót włóczkowych. 22644

Francu zka z krawiecczyzną jest do umie
szczeni: i zaraz. Biuro nauczycielskie Jasiń- 
skiej, Beirga Jfe 6._______________23893_____

Niemki 1 wykształcona, z muzyką poszukuje 
lekcyj.. Nowolipki Jfe 9, w dystrybucji. 24135

Osoba z dobremi świadectwami, 
na szyciu i gospodarstwie, pragnie 
miejsce do dzieci lub gospodarstwa. 

proszę składać w kantorze Kuriera W»r 
skiego pod lit. K. T. . 239*Ux^
Osoba młoda dobrze wychowana, / 

języki, muzykę, poszukuje miejsca 
warzyśtwa. Wiadomość Złota Jfe 29, 
kanUlO.____________
poszukuje się na wieś od
I panny służącej z dobremi kilkoletnie® . pr* 
dectwami, znającej się nakrawiecczyźn*e ; 
sowaniu koszul. Zgłaszać się listo* 
świadectwami pod lit. W. J. Skrwilnm r 
Rypin-

Panien uzdolnionych kompletnie 
ków, podręcznych do spódnic 
pracowni Jfe 2 Mazowiecka, __ «

Jfe 22.____________

Potrzebna maszynistka do bieuza^j; 
na Jfe 4. m. 17«

Młody człowiek, kawaler, poszukuje zaj^t, 
nijako agronom, leśniczy, pszczeluik 
strzelec. Krakowskie-Przedmieście Jfe 7, b* 
dla szukających zajęć, Dąbrowska. 2*>^ 
Młoda, inteligentna osoba, władająca 

rema językami, znająca krawiecczyznę, 
szukuje zajęcia. Leszno 67, ni. 10. 2*Ąx 
Osoba znająca bieliznę, krawiecezyznę- ' jJ.

cie na maszynie, poszukuje szycia *' jj, 
mach prywatnych lub na stałe. Oferty 
w Kurjerze. 24149^*
------- :-------------------------------ćZT **

potrzebna nauczycielka muzyki na fortepia- 
| nie. Nowolipki, domu Jfe 16, m. 15, od go
dziny 12—2 po południu. 24156
potrzebny student matematyk za obiady, 
1 lub wynagrodzenie pieniężne. Tłomackie 

Jfe 13, mieszkania 18. 24122

Ta lekcje muzyki, niemieckiego jest pokój, 
Lusługa, samowar dla mężczyzny. Jerozolim
ska 8, stróż wskaże. 23735

Posady i prace, 
pony niemki poszukuję. Jerozolimska Jfe 80,
Omieszkania 7. 24117poszukuję nauczyciela domowego, mogące- 

1 go przygotować 2-ch chłopców do 3-ej klasy 
gimnazjum, z konwersacją niemiecką. Hotel 
Bruhlowski Jfe 1. 24056

Hzłowiek w sile wieku, posiadający chlubne 
Ukilkoletnie świadectwa, jako rządca na wsi i 
w Warszawie, poszukuje jakiegokolwiekbądź 
miejsca. Dobra Jfe 9, m. 3. 2760Otudent uniwersytetu, doświadczony z wie- 

Ololetniej praktyki korepetytor, potrzebuje 
lekcyj lub korepetycyj do wszystkich przed
miotów w zakresie .Kursu gimnazjalnego. 
O składanie ofert prosi do. sklepu firmy „Wan
da," przy ulicy Erywańc^kiej Jfe 16. 2780
Ozwajcar guwerner, znający francuszczy- 
Oznę, niemczyznę, angielszczyznę, żąda umie
szczenia. Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro 
nauczycielskie. Dąbrowska. 23952

pzłowiek w sile wieku, b. kupiec, dziś przy- 
ubyły z prowincji, gdzie ma swój dom wła
sny, wartości kiikunastu tysięcy rubli a wedle 
wykazu hypotecznego obciążony tylko dwoma 
tysiącami lubli, obeznany z przepisami admini- 
stracyjnemi, sądowemi, życzy sobie choćby za
raz objąć posadę plenipotenta jakiego znaczne
go domu w Warszawie, kasjera etc. Wiado
mość ulica Piękna 31, m. 30. 23580Otudent uniwersytetu, doświadczony korepe

tytor, specjalista języków starożytnych i ma
tematyki, poszukuje lekcyj ]ub kondycyj. Wia
domość w kantorze Koszelewa, Krakowskie- 
Przedmieście 40. 23693
Otudent 3-go kursu prawa poszukuje lekcyj, 
Okorepetycyj lub innego stosownego zajęcia. 
Adres: plac św. Aleksandra Jfe 10, mieszkania 
Jfe 9, lit. S. B. 2764

nwaj młodzi ludzie, z średniem gimnazjal- 
Unem wykształceniem i świadectwami chlu- 
bnemi osób wiarogodnych, poszukują jakiego
kolwiek zajęcia, chcąc uratować rodzinę swoją 
od ostatniej nędzy. Oferty pod lit. J. I’. lub 
Gołębia Jfe 7—176, m. M 12. 2796
r. la młodej osoby poszukuje się zajęcia w 
U księgarni, czytelni lub też kasjerki, lektor- 
ki itp. Adres Nowy-Świat 33, lokalu 6, w go
dzinach między 3—6 po południu. 24108
energiczny człowiek z kaucją rs. 1,000 do 
Ęl,500 poszukuje zarządu domem za mieszka
nie. Oferty do Kurjera pod wyrazem „An
toni". 24088

ę> tudent uniwersytetu z długoletnią prakty- 
Oką nauczycielską, specjalista w russkim, 
starożytnych językach i matematyce, udziela 
lekcyj lub korepetycyj. Specjalnie poprawia 
dwójki z russkiego. Twarda Jfe 12, m. 8. Za
stać można rano do 11-ej. 2795
specjalistka russkiego, z uniwersyteckim 
Odypiomem, naucza młodzież i dorosłych pi
sać po russku bez błędu w 30 lekcyj. Paulina 
Niewiarowska. Sienna 17, m. 14. 24112

ł/amerdyner który zarządzał kilka lat hra- 
Rbiowskim domem, poszukuje miejsca od 
stycznia. Nowy-Świat 54, m. 20. 23922

i ki nowej szkole rzemiosł dla kobiet A. Ko- 
Wrycińskiej, Trębacka Jfe 2, przyjmują się u- 
czennico na krój sukien najnowszym sposo
bem, szycie, upinanie, krój, szycie bielizny, 
stroje damskie, krawaty męzkie, haft, pończo- 
sznictwo, rękawicznictwo, rysunki w zastoso
waniu do rzemiosł, metalorytnictwo, łitogra- 
fja, wypalanie na drzewie i skórze, malowanie 
na atłasie, porcelanie, heljominjatury, retu- 
szerja, wyroby z barbotiny, pozłotnictwo, ko- 
szykaistwo, tokarstwo, introligatorstwo, szew- 
ctwe. 23719

I okaj i kucharka, małżeństwo, bezdzietni, z 
Ldobremi świadectwami i rekomendacją, po
szukują miejsca. — Zielna Jś 12, stróż domu 
wskaże. 24120
Młody człowiek, kawaler, który' po odbytej 111 kiłkoletniej praktyce w Poznańskiem i 
Królestwie .samodzielnie przez lat parę za
rządzał jednem z pierwszych gospodarstw, po
szukuje od 1-go stycznia 1889 r. odpowiednie
go zajęcia. Oferty proszę przesłać pod A. B., 
na ręce W-go Wojciechowskiego, kupca w 
Radomiu, Lubelskk 2779
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ty*' w średnim wieku, z dobrem swiade- 
h01) 'z?n'’ poszukuje miejsca do w,rządu do 
-s'-’ <Ieir.y Kurjor Warsą. „Szarlota". 23679

Piesek pinczerek roczny, do sprzedania. — 
Smolna A- 9, u posłańca.____ 24096

Pianino do sprzedaniu lub wynajęcia. Ulica 
spólua 40, m. 10.  21137 

palopa lisy kryta adamaszkiem jedwabnym 
Ozu 4o rs., muterja na suknię koloru popiela
tego łokci 25 i poi, za bardzo przystępną cenę 

9° sprzedaniu. Wiadomość ulica Jasna 
A- 2, pierwsze piętro. 24008

CPrzedam tanio obrazy olejne, biurko, cu-
*J|'lt:liuezkę srebr ną, i biżuter ię, między 2 a 5.
Złota 16, stróż wskaże. 23968

Suknia nowa wełniana (oliwkowa) do sprze- 
dania za 15 js. Złota 26, stróż wskaże. 23917 

CPraedaje eleganckie urządzenie sklepowe 
Otanio, max towar galanteryjny 1 dystrybu
cję, z ustępstwem 19 procent. Uuca Uhiodiia 
Aś o. 21vcJ

jest rodowita nfemka nie starsza
611 lat 15, do towarzystwa dziecka. Chmiel- 
ij ^'-M___________ * *_______ 23976
I*ukończywszy  IV klasy pensji pry- 
6ki. ‘jl; posiadająca gruntownie języki pol- 
^Peni i 1 arytmetykę, poszukuje posady w 

lub do zajęcia się dziećmi. Łaskawi ;nte- 
ink?,,1 zechcą się zgłosić: ulica Pańska .V 10, 
<^ania ip, 2781
P^bna jest sklepowa do piekarskiego 
<^Pu. ’’lica Funnańska Jó 8. 28793

się na prowincję do wdowca oso 
^kształconej, do zarządu domu i wycbo- 

vyc/«>a Białych dzieci, nie do uczenia tako- 
d))j wdowy bezdzietnej lub panny w sre- 
sj^jWicku, porządnej tamilji, katoliczki, po- 
dat; język niemiecki. Oferty proszę skla- 
taj .kantorze niniejszego pisma ^>od litera- 
P?KńJuzdolniona w krawiecczyżnie potrze- 
k^jątaz. Nowy-Świat 46. ni. 4. 23982
K'ra«bna jest panna do krąwiecczyauy za- 
k'-d.’l- Źródłowa Ai 3. T. Kobielska. 24630 

młodej bony do dwóch małych 
6ą. czynek, oraz zarządu gospodarstwem 

wdowęa. Listy składać w^Kurjerze

———————
1 -

uzdolnioną w krawiecczyżnie, życzy 
(ą de zajęcia w domu prywatnym zaraz. — 
jS^JPrzy.ininje Kuijer pod lit. R. K. 241)86 
'i,?Łtyc*na gcspodyniprzybyłą z prowincji, 
■Jaj Zukiije mleJsca "-Warszawie lub nawieś 
6ij < ?lli zaraz lub od Nowego Roku, z dobre- 
|ifi?"'’adectwami. Ulica Bednarska Ać 24, wia- 
m,,, ■*'  sklepie. Tamże łóżko żelazne do

...................... 24083 
r??.®a uzdolniona w krawiecczyżnie, poszu- 
ta r18 miejsca w domu prywatnym. Browar- 

12................................... 24134
re***  praktyki do gospodarstwa za

0 Ula’e wynagrodzenie, który gospoda 
Of^.1 u ojca lat czery i na s wojem także. —' 
tan t? Broszę składać pod lit. M. Ł. w kanto- 
S^J.era Warsz. 24110

bona niemka z dobremi świa- 
tri,,-. '"’anti do małych dzieei. Krneza AU 19, 

________ ________  23031
Ul,*.®*  domu potrzebny ze świadectwami 0- 
’hątavM«li1 z kąuąją do 3,000 rs. Leszno .V 80, 

22850
potrzebny do składu wódek K. Sznaj- 

IAleksandrji i Tamki Aś 2. 24165 

rj'zehna panna, znająca się dobrze na 
1-t f, "tecczyżuje. Wiadomość Bielańska Ai 15, 
<£tatro._______ _______ 24100
r®V’Zebne zaraz panny uzdatnione dp kiw
is 1 lBcczyznyr. Szkolą rzemiosł, Ulica Niecą• 
>śM0,________________________ Ż4167
J“°.lr2ebna osoba do nauczenia haftu i filet- 
taLjUre, Dzielna 33, m. 12. 24007
P®łp8ebni do fabryki galanteryjnej chłopcy 
■tyr^biarsojt. tokarscy i stolarscy od 15 lat. 
>-jS£jUośń Nowolipie Ąi 34, m. 28. 24009
P®’r»ebna kobieta przychodnia do łatwej 
7<jjności. Obożna 4 m. 17, godz. 12. 94148 
P®Oi(»n potrzeba jako robotnic „Papeterie" 
ś n?,‘"ewerynowio. Wiadomość wieczorem o 

9 i niedzielę cały dzień.24155

p*!>e,  ty ,n'a angielskie bogato bronrem nbra- 
jjtaog., i uni.klęcie, oraz choinom roboczy na 
'<47, u y',,ua krakowski, bardzo tanio- Długa 
hirS^ŁWjjńakięgó, _________23954
Mc ,,lą k?,u^an*a garnitur mebli rzeźbiony, 
<|ta-V 14‘> >’ oraz lllne rzeczy. Alarseałkow- 

tj“’ . • 3, obejized można od 12 w połu- 
24190___

dobrą niedrogo kupię. Aleksan- 
• rządca domu. 23739

y-~<2grry hm
domu za najskromniejsze mieszka- 

^“fzukuje urzędnik sądowy, etatowy, 
Jtan.y-^niem. Oferty sub. J. K. kantor tegoż 

24151

Ud Kopno i sprzedaż.
Hej. *•  fabrycznego składu dywanów, serwet, 
? i,if dn'ków Kiltynowicza. Mazowiecka 16, 
^■<!LKr.Vwańskiej.______________ 2081
Hgą^Tzhyć. Kilkanaście tuzinów halek ele- 
ftasjo * zwyczajnych, oraz fartuszków 
> 2fi “Oskich za bezcen, do sprzedania. Złota 

23857
. ? ty Ckie, europejskie najrozmaitsze dywa- 

wielkm wyborze! Kołdry, serwery, 
ifP- „najlepiej kupować" w 

?ta)ta;'ni kładzie Giełżyuskiego Piotra. Mar- |^<^137. 2561
*'''lnxtłlei fabryki „Zawiercie" pokrycia me- 
j ty '2*ł**ne  wyroby szenil: portjery 16 rs. 
<Lta’o p- Wn-Vm składzie dywanów Giołżyń- 

—-ł2tfa, Marszałkowska 137. 2560
‘Pastewne sprzedaję. Aleksandria 14. 

hh-^-Łjfoniu. 23738
Jrll|*sło^ łł? Mleko, śmietanka, śmietana, 
J]ny u, °!le, śmietankowe, sery różne, wę- 
■^ki, emskie owoce suszone- kompoty 

23915

KURJEB WARSZAWSKI—Dnia 8 grudnia 1888 r.

Do sprzedania szafką wystawowa, stół że
lazny do maszyny pończoszniczej, kilka ma
nekinów dziecinnych, dwa reflektory gazowe. 

Bielańska 8. ni. ii'_____________ 2i?889
Do sprzedania Wielka Encyklopedja Or

gelbranda w 28-iu tomach- Wiadomość w 
pierwszym warszawskim tanim sklepie róg 
Krakowskiego.Przedmieścia i placu Zamko- 
wego. 23551

Do sprzedania~phitlorma, wóz drągowy 
parokonny, Praga ulica Wołowa, .V 18. — 
Tamże do wynajęcia stajnia, wozownia, izba z 

kuchnią w każdym czasie- 23550

Do sprzedania futro elki damskie nowe, 
piękne, bez pokrycia, kołnierz tumakowy 
duży nowy, kołdry pikowe piękne: nowe, dy

wan. miedź w rądfaeh, łóżko jesionowe- Lbsz- 
no 45. 1-e piętro, front. 28500

Do sprzedania meble z salonu i dwa duże 
lustra w złoconych ramach. >Solmi 9, mie- 
szkauiu Ł ______24116

Do sprzedania pokąjowy warsztat tokar
ski metajotry. Obejrzeć można od 11—2 pp 
południu. Żurawiąt, mieszkania 10, u Ale

ksandrowiczu. 24070

Do kościoła ormelodykon o 15 głosach pa- 
ryzki, rs. 4OO. żćgoda Ai- 3, ni. 13-__ 24081

Do sprzedania zupełnie nowa branzoleta 
złota z imieniem Emma, wysadzonem rozeta
mi za -/i ceny kosztu, to jest ąa rs. 56. Le- 

Sżłml,m4._______________ 24102_____
Dla młodziutkich' amatorów wierzchowej ja, 

zdy.jęęt do sprzedania kucka dobrze weż- 
dżgpa i spokojną, Wiadumość hotel Augielski 

i Wjarzbowa 6, u rąądcy- ■ 24107

Do sprzedania kara k,ucka lat 8, wierz
chową. Widzieć Ją można w każdym czasie. 
Wiadomość kąutor najmu karet. Nowy:Świaf 

.¥ 59.________________ _______ 24128

Do sprzedania za rs. 65! kanapa, dwa fotk 
le i sześć krzeseł, fason francuz ki, kryte bor
do. Niecała Ni 1Q, wiadomość u stróża. 24152

Do sprzedania różne meble, lustra, tremo. 
szaty. Wilcza 53, rą. 3. 24143

DO sprzedania szopy szuba w bardzo do
brym stanie, od 1—3 godziny. Nowolijki

I 25jm-r 2707 .

Oo sprzedania para łóżek gustownych.— 
Krakowskic-lTzedmieście ,Vi 40, u stola
rza. 23667

rortepian 7-oktawowy w dobrym stanie jest 
, [“zestawiony do aprzadania zą 200 rubli. Uli

ca Piwna Nś 13, mieszk. 10, u nauczyciela mu- 
źykj.____________________ 23950_____
Fortepian wiedeński mało używany, do 
I sprzedaniu. Sosnowa 11, m. 3, ' 23921

Fortepian o 7 i pół oktawach, z czterema 
szprejeami, blatem metalowym fabryki wie
deńskiej, zupełnie w dobrym stanie, do sprze

dania zn rs. 250. Ulica Nowolipie ?6 34, mie- 
szkania 15. 28708

Fortepian Manlinga w dobrym stanie tanio 
do sprzedania. Warecka 9, m. 3Q. 23860

Fortepian nowej konstrukcji, piękny wy- 
równywający koncertowemu rę. 340. "Mapy 
pięciu części świata dużego formatu 35, globus 

15. Ceny stałe. Podwale ,V 8, m. 7. 23806
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
r mieniam, reperację strojenia przyjmuję. — 
Miodowa 1.  22474

ortepian bardzo mocny rs. 210. Solna 12, 
mieszkania 4. _____ 28936

Futro lisy, kzyte materją, do sprzedania za 
rs. 2U, oraz paltociki dla panienek. J-erozo- 
limaka 31, m. 21.  23586
ortepian czarny 6 oktaw za rs. 55, do sprze
dania. Bednarska 26, m. 7. 23744

Futro damskie popielice, jost do sprzedania 
w dobrym stanie. I lica Bracka Nś 20.. mie- 
szkauia 6. w oficynie. _______23743

Futro niedźwiadki sybirskie czarne, obszer
ne, używane, zdatne do podróży, za przystę
pną cenę do sprzedania w magazynie ubiorów 

męzkich Rychlińskiego, róg Bielańskiej i >Se- 
natorskiej. 24095
Futro dublony obywatelskie, piękne, nowe. 

Piekarska -V 20. m. 3._______  24038

Futro męzkie elki, tanio sprzedam. Krucza 
Je 40, ni. 3._____ ____________ 24092

1 ror’epiai^ koncertowy, prawie nowy, kosz- 
| tował rs. a50, do sprzedania za rs. 320. Dlu- 
ga 25. lombard.______ __________24132

Futro szopowe używane, w dobrym stanie i 
czapka karakułowa, pozostawiono do sprze
dania za przystępną cenę u kuśnierza. Elektó- 

ralna Ni 10.________ 24153
Fortepian krótki 7 oktaw, rs. 260. Ik'sznu 
r.M 18, ni. 65. __________ 24164

Garnitur mebli, bibljotoczki, łóżka, szały, 
kredens, stół, krzesła, otomana, biurku, -r

Swiętokrzyzka 39, m. 2._______23856

Garnitur mebli, szafy, łóżka, biurko,kredens, 
stół, krzesła, umywalka. .Szpitalna 5. 23891

Kupuję złoto, srebro. Nowy-Ś" iat 61. w mie
szkaniu, Henryk Juwilęg, 809

Kary rysak rosły, kształtnej i silnej budowy, 
całkiem ujeżdżony. Wiejska 14. 23791

Masło litewskie, nagrodzone na wystawach
Mokotowska Ni- 42, do 1 w południe. 2313

Lancio podwójne z przedniem siedzenjein 
wiedeńskie, używane za rs. 1Q0, oraz faeton 
mały. Świętpąrzyzka Ąś 20, wprost ulicy Ja- 

:ncj. 23704

Meble z ośmiu pokojów do sprzedania za bez
cen cale urządzenie lub częściowo, lustra, 
tiiąnki, dywany, regulator. Złoją & ró" Zgp- 

dy, idąc od Marszałkowskiej czwarta bramą, 
mieszkania 1, parter. '23965
tu eble za bezcen! Garnitur czarny orzeefio- 
W*  Wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
ctrs, ftół, krzesła, łóżka, biuro, &zeslongi,firan- 
li. Róg Chmielnej Jf 37 i od ulicy Marszał- 
kowskiej Jś 108, m. 39,» ‘AŁOjO

Webie bardzo tanio, garnitur i inne meble 
talonowe, szafy, łóżka, umywalnia, urzą
dzenie jadalni dębowe, oraz biurko, bibljote- 

ka. tzeslong. Marszałkowską 119, na doką 
druga brama, m. 15.94053

Meble po zwiniętym magazynie rozmaite 
szafy, garnitury, kredensy, łóżka, szeslon- 
gi, stoły i inne meble bardzo tanio. Zielna 

.V 41, róg Próżnej, m. 12, na dole. 24067
fU; eble gustowne z całkowitego urządzenia 
Hi talonu, jadalni i typiajni, oraz lustra, mogą 
i j < razem ląb częściowo’ sprzedane. Ceną u- 
miarkęwana.Marszałkowska 148, mieszkania9t 
i arter, wejście również od Zielonego Placu, 
X 13. 27B2

Kredens dębowy, stół takiż jadalny, dwie 
kanapy i drobiazgi do sprzedania. Krucza

N 21, m. 5._____________________ 23996

wupuje zużyte srebro i złoto. Zakład wyro- 
Rbów srebrnych W. Birkowskiego. Podwale 

M 26. 23004

Meble tanio <jo sprzedania. Garnitur czarny 
orzechowy, szafy, komoda, biurko, umywal
nia, otomana, bibljotekm łóżka, garnitur gabi

netowy. Mokotowska 59, róg placu św. Ale" 
k sandra, stróż wskaże.__________ 23904_____
Ueble, garnitury, otomany, zaeslonpi, szafy, 
III komody, biurka, sofy i itme Ii« niepra- 
ktykowanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 03874

fe afcy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
FtBobtepo. Nowy-Świat 84. _______425_
Kęsy ogniotrwałe, o 25 procent taniej od in

nych cenników. — Marszałkowska 125. Bi- 
krrski._______________________ 19397_____
yamelja do sprzedania prześliczna, cała w 
npączkach 1 ipne piękne kwiaty pokojowe, o- 
raz tnajota damska machoniowa roboty Simle- 
ra. obrazy duże rodzajowe, haftowane, oszklo
ne i lustro duże, przyjmuje się roboty ładne i 
znaczenie, rysuje się desenie. Wilcza Ńś 9, mie
szkania 14.2794

Mebla z salonu do sprzedania, od godziny
11 do 1-ej, Książęca 2, szwajcar wska

że. 24075

Meble do sprzedania. Krucza 38, 
cle piętro, drzwi bez numeru.

Na raty lustra sprzedajc miejscowym i na 
prowincję fabryka zwierciadeł i ram Maury
cego Silberberga, Rymarska Ni 8, gdzie w wy

stawie umieszczono napis „Na raty." 24070

front, trze-
93964

Obuwie zgrabne, trwałe, tanie, męzkie, dam
skie, dziecinne, wybór wielki. Kłobukowski 
Orla 14, od Leszna 17. 24085

nltrycie pluszowe, mało używane, do sprze- 
Udaniu. ^ielna At 21, m. 2. 24159

Pianino do sprzedania. Senatorska 40, 
mieszkania 1. 23761

noszukuję starodawnej lektyki i puliaru 
I polskiego. Fabryka ram ulica Nowy-Świat 
„V 55.________________ _______ 24042

Palto damskie syberynowe długie, modne, 
mało używane, za oenę przystępną, do sprze- 
dania. Ulicą Jasna Ał 4, stróż wskaże. 23821

Pianino nowe do sprzedania, oraz przyjmuje 
reperacje fortepianów i pianin. Nowy-Swiat

Ał 54. A. Janiszewski. 23397

Pianino używane rs. 250 i fortepian za rs.
180. do sprzedania. Ulica Wielka Aś 45. Fie

dler. 23957

wachlarz szyldkretowy, falbuny
* SZ1*1  koronkowe czarne, dwie lampy, laska 

marmurowa, wazon antyk, figury luscuit. — 
Solna 12, m. 4. 2:1785

■.- ■............ =------------ -—

ęrrzedaję wachlarz szyldkretowy, falbany 
Oi szal koronktuwe czarne, dwie lampy, be
czułka marmurowa, wazon antyk, figury bis
cuit. Solna 12, u:. 4. 24168

Tomów 2,500 powieści w czterech językach. 
Chmielna 48, Zn. 16. 23193

Uwaga. 13 k<)(p. funt cukru ra.banego naj- 
Icpszegs poleiBa handel kolonjalny Antonie
go Kjetlińskiego- ulica Freta Aś 10, oraz wszel- 

kic towary po zniżonych cenach'. 24163 i 
Iłlyborowe ostre sery litewskie (szwajcar- 
W skrę) świeżo otrzymaliśmy i sprzedajemy: 
na funty po kopu 18 i 22 i pół, a na pudy po 
rs. 6.50 do 7.50.. E. Wojewódzki et Co. Mar
szałkowska 116. (róg Złotej). 2670

Wieńce i trujmny metalowe w wielkim wy
borze, sprzełlaje najtaniej fabryka Tarnow
skiego. Czystą Jte 6. 21293

lyojskowy t;przedaja tanio z powodu wyja- 
łfWzdu nowy g s rnitur mebli, oraz różne inne 
meblu. Widamćl można każdodziennie od godzi- 
ny 11 do 3. Mrirjensztudt 3, m. 4.______23881
Wóz parokonny, drągi; węgłarka, mocne 

sprzedaję tajnio. — Marszałkowska Jć 33. 
ogród. 24146

W Częstochowie u Horzelskiej, wprost 
dworca kolejowego są do sprzedania dwie 
topole 35 i 46 cali grube, a w wierzchołku 21 

i 25 ciili i diunie 19 i 21 łokci każda. 24124

Z powodu wiyjazdu tanio do sprzedania pół 
hłamu uiękji ych soboli s^peryjskich, takąż 
mufka i Koiuittfzyk zupelpie nowe nie peszo

ne, orąz porcelęipu frąpcuzka na 24 osób, wazo
ny chiąskie. Zobaczyć możną ąodziennie od 9 
do H przed południem. Instytutowa 6, rnietz- 
kapia 6. >  23958

Z powodu wyjazdu są do sprzedania; garni- 
tur orzechowy używąny, sofa, otomana, czte
ry fotele, taniop Ulica Ślizka Af 10, mieszka- 

nia Aś 17.  23624
■» powodu sryjazdu do sprzedania tanie! 
/.Garnitur czarny sobolpwy, 4 fotele, kanap
ka, francuzkie, iwfą. otomana i orzechowy gar
nitur używany tanio. Ulica 81izka A« 10, mie
szkania 17, i __________ 24131
Ifin kor°y klirtoł'*  D*barskioh,  wyborowe- 
ZUUgó smaku, zdrowych, jest do sprzedania 
we wsi Żochy, pr.zy stacji Gąsociu. dr. żelaznej 
Nadwiślańskiej ąp cenie rs. J kup, 35 w miej
scu, a rs, 1 kop. 30 Iranlio stacja Warszawa. 
.Sprzedaż na wą<pppy po 86 kęrcy. Wiadomob'! 
ClimjelOa A^ 54, u W. KanigoWskiego, 24109

liileieHa łiMiidł. i ntająilk.

Bardzo dobrze procentujący sklep spożyw
czy do odstąpienia zaraz. Ulica Chłodna 
,M38. _____________24064

phcę nabyć Jaki iu teres handlowy lub proce- 
Uder, bądź sklep lab tp. w cenie do 330 rs., 
którą to sumę mógłbym spłacić po 50—70 rs. 
miesięcznie. Oferty.szczegółowe proszę zosta
wił; w kantorze niniejszego pisma dla 
J. L. 24150
nystrybuoja jesc do sprzedania w bardzo 
Lłruchliwom miejscu., warunki przystępne, ko
morne tanie. Wiadomość w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26.___________ 2783

Do sprzedania skład węgla. Ulica Kroch
malna 31. Wiadomość na miejscu. 23931

Do sprzedania gospodarstwo, to jest wia
trak i zabudowania gospodarcze, gruntu 18 

mórg i kawał lasu, we wsi Rozalinie, 8 wiorst 
od Grodziska. Wiadomość u akuszerki, ulica 
Maijensztadt Ne 9. ______ 23632
Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu-

cyjny w dobrym punkcie. Wiadomość Kru-, 
cza 26. ni, 18, od 4—6.  23911 
Dio sprzedania sklep w&tuałowćędystry^

bucyjny, w dobrym punkcie. Ulica Żurawia 
A! 1. 23916

DO sprzedania sklep dystrybucyjno-spo 
żywczy z powodu zmiany interesu. — Ulica 
Ogrodowa .V 32._______________ 23823

Dzierżawa folwarku włók 7 do 10 putrzo- 
huą jest zaraz. Wiadomość Fańska Al 20,' 

m. 30, od 9—11 i od 1- 3 po południu. 23807 
DO sprzedania apteki razem lub oddziel

nie. jedna centralna, obrót rs. 2,500, druga 
witjaka, obrót 1,360 rs. Obydwu*  bardzo wy, 
godnie i porządnie urządzone, przy każdej do
któr w miejscu. Wiadomość U właściciela wi- 
niemi. Miodowa 1. 23622

Do sprzedania w mieśem RadsyiWhiie vT trak z domem, piwnicą, spichrz u sta £ 
czterema morgami gruntu za 4;,tato », w do.’ 
mosc Żurawia 4, u właścicielu domu. 24129

Dom ładną oficyna, ogród, przynoszące^ 6. 0 
rubli dochodu, do sprzedania zaraz za 5,000 
rubli (gub. ł.omżj’ńsk;t, przy stac.;i kolej I e- 

tersbiirśklfli w Grajewie), albo poOzebnapo 
życźka 2,000 rs. nu 1 „V bypoteki. Wiadomość 
A| okotowska 59, _m-_ j.9._____________24115^

O sprzedania plac 30,000 łokci htb wię 
cej, obok stacji towarowej, zdatny na fabry

kę. Wiadomość róg Żelaznej i Krochmalnej 
At 48, w składzie wędlin.  24126 '

Do sprzedania z powodu wyjazdu sklep 
dystrybueyjno-piśinienny na pryncypaliii j 
ulicv. Wiadomość w kawiarni Nowy-Świat 

J\v 4tj. 24076_____



Nr 338KUBJER WARSZAWSKI.—Dnia 6 grudnia 1888 »

Sklep spożywczy do sprzedania. Fabryczna
?£■ 14.  24127

Oklep spożywczy z pozwoleństwem na naftę,
Odo sprzedania tanio. Marjensztadt 25. 24144

Sklep spożywczy sprzedam tanio. Ulica Cie- 
pła M 8.24147

Skład wódek do odstąpienia w dobrym pun
kcie, targ do 40 rs. dziennie, warunki przy

stępne. Wiadomość Grzybowska M 21, miesz
kania 10.  24119 

MUiWLuKiw-jera Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr -------- r------
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Magle wiedeńskie do sprzedania z powodu 
interesów familjnych. Wiadomość w skła
dzie szkM przy ulicy Podwale ,b» 7. 23945

Ogród owocowy i warzywny do wydzierża- 
Uwienia każdego czasu w folwarku Czernia- 
kowie. Bliższa wiadomość na miejscu. 23106

Plac M 7 przy ulicy Pięknej, Dolinie Szwaj- 
cerskiej i Alei Ujazdowskiej łokci 3,841, 
frontu 50, prostokąt, z prawem korzystania ze 

saczytowej*ściany sąsiedniego domu o 3 pię
trach, położony blizko Irnji tramwajów, przy 
zbiegu trzech ulic, w miejscowości najpiękniej
szej i najzdrowszej, do sprzedania na warun
kach długoletniej wypłaty należności. Miodo- 
wa A 15, m. 2, od 12—3 godziny._____ 23390

Poszukuje się ogrodu owocowo warzywne
go w dzierżawę, z zabudowaniami gospodar
skiemu Oferty proszę składać Zielna M 32, 

mieszkania 15. 24158

,, l morystyczny, zawiera oKoto W-m 
ków kolorowanych. Sprzedają: księgarj«< 
kioski, dworce kolejowe, kolporterzy k°” 
jek 20. 24106
-----------------------------------------------------llrządzam lekcje tańca dla dzieci od 
Udo 15. W’ykładać będzie artysta baletu- 
kuje trzech panienek i jednego chłopca 
Bracka 5, m. 7. 2788^>
Tegarmistrz szwajcarski reperuje 
£zegary. Gwarancja dwuletnia. Czysta 6, 
szkania 24. 23853
---------------------------------------------------

Oklep mydlarski do sprzedania. Mazowiecka
14, z powodu zmiany interesu, oraz stół 

jesionowy rozsuwany na 12 osób. 23899

Kupię handel jakiegokolwiek prowadzenia, 
pyleby dobrze procentującego. Wiadomość 
piat’. Ew. Aleksandra M 9, m. 27. 24101

Mleczarnia z 6 krowami dc odstąpienia. — 
Wiadomość Nowy-Świat 59, miesz. 15, od

3 do 5.  23942

K awiarnia elegancko urządzona, w dobrym 
punkcie miasta, do odstąpienia tanio. Wia
domość Oboźna M 8, m. 9, wprost schodów, od 

10-12 wpół,__________________ 23875
kawiarnia do sprzedania ::a bardzo nizką 
('cenę. Nowomiejska M 20. 24091

I ampy błyskawiczne te tylko najlep®J #_ 
Upalą, nie kopcą i nie psują się, które 
daje z gwarancją magazyn F. Kozłowski 
pod firmą W. Podgórski, ul. Rymarska • 
Tamże nafta do lamp błyskawicznych P0!.^ 
się na garnce i beczki, po cenach hurtowy®" 
stałym odbiorcom odstępuje się rabat i od®! 
się do domu.______

Mam zaszczyt donieść szanownej
ści, iż przeniosłem swą pracownię obu 

na ulicę Widok M 6, od frontu, z czem P 
cam się, przyjmuję obstalunki jak P°Pr?cdno- 
i wykonymam na czas przyrzeczony, 
trzebny uczeń. Z uszanowaniem S. J®w 
ski.__________________________23995
Mamka ze świeżym pokarmem. Złota

u stróża.__________________ 24093

M-me Claire, Bielańska 8. Pracownia 
kien i ubranek dziecinnych, wykonywa r® 
ty tanio, dokładnie i elegancko. 23882^

Młoda mężatka, ze świeżym pokarmem, £ 
czy sobie przyjąć dziecko do piersi. Now 

pie 40, mieszkania 24. 23961 >

Restauracja do sprzedania za 450 rs., w do
brym punkcie. Wiadomość w kantorze bro- 
waru, Krochmalna M 59.____________24087

Remiza doskonale procentująca, w miejscu 
wyrobionem, do sprzedania. Cena nizka, wa
runki dogodne. Długa 38, nowa oficyna, mie

szkania 52._____________________ 2772

Skład węgla kamiennego do odstąpienia. — 
Świętojerska M 9. 23998

ek?ep dystrybucyjny, z mateijałami niśmien-
Unemi i norymberski do sprzedania od Nowe- 
go Roku. Ulica Pańska M 37._____ 24114
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ogrodowa 
OM 45.  24133

Oprzedaję massę (Barbotinę) iuczęWŁ
Obów z niej. Wspólna Jfe 12, m. 24. 240^

Tramwaj" wyszedł. Skład główny: 
szalkowska 129, (m. 18). Księgarzom 
bat zwykły. 23848 z

Sklepik do sprzadania zaraz z powodu wyja
zdu. Furmańska M 13. 24000

-Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia na korzystnych warunkach. Ulica Świę- 
tojerska M 2, 23621
Oklep do sprzedania dystrybucyjno-piśmien- 
Ony, z mieszkaniem, egzystujący lat 30, z po
wodu otrzymania posady. Wiadomość Hoża 
Jć 5, u rządcy domu. 28741

Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
ul. Twarda M 46, w sklepie pieczywa. 23418

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Wil
cza M 75.  23691

Plac do wydzierżawienia przy ulicy Dobrej.
Wiadomość u dyrektora -łazienek akcyjnych 

przy Nowym Zjeździe- 2775

Potrzeba sumy 1,500 rs. na pierwszy lub
1.000 rs. na drugi numer hypoteki nierucho

mości w Ciechocinku położonej. Książka hypo 
teczna w 'Warszawie. Oferty składać proszę 
pod literami T. F. w Kurjerze.______23939
Rubli 30,000 do ulokowania na dom. Sena-

torska 8, m. 3, do 10 i od 3—4.24113

Najświeższej mody formy papierowy, 
U suknie i okrycia dla dam i dzieci polec® - 
nownej publiczności specjalny zakład 1°. 
„Maison Phenix,” Niecała M 12. Tamże ®lz 
lają się ciągłe lekcje kroju metodą franca2 
łatwą i praktyczną. 2668  
U aj tańszy zakład tapicerski, Marszałk®^ 
liska M 115. Cukiernia Zawistowskiego, ” 
Złotej. 22761  
Akazja na Gwiazdkę. Staniki trykot°^J 
U (Jersey) i sukienki dziecinne zagranicznyj 
najświeższych fasonach, wybór piękny. 
przystępne. Królewska M 45, m. 4.

Pracownia obuwia M. Dziemiana Pj^. 
muje obstalunki i reperacje. Marszałk0 

ska 150.  _______ 23914___
Pracownia krawatów, „Louise" wyucz®, 

trzech tygodniach, wszelkich fasonów kra 
tów i przyjmuje robotę z danego materj®7 
Tamże pewna ilość krawatów do sprzeda® 
Orla 10. > 2770___
nrzyjmuje się bieliznę do szycia da®sk*j. 
I męzką, po cenach: od kop. 15 i wyżej. ’■ 
wale M 18, mieszkania Jfe 21. 23790^- 
przyjmuję osoby do nauki pończoch n® 
I szynie, po bardzo nizkiej cenie i wyuęZ®^ 
jak najstaranniej. Ulica Krochmalna 
mieszkania 35._________________ 2799
przyjmę dziecko do piersi ze świeży® Fj, 
I karmom, za rogatkami Wolskiemi, za c®? 
tarzem ewangelickim, dom Justa. 240S^ 
Pracownia Marji przeniesioną został® 2 

Brackiej 20, na Szpitalną M 4, mieszka®
17, przyjmuje bieliznę wszelką i wykoń®2®^ 
prędko, tanio i akuratnie oraz wszelką r®? 
rację. 23852

C~ ar kuchnia do sprzedania przy fabryce że- 
laznych mebli. Ciepła 7.________24145
Otel narodowy w Krakowie jest pod ko- 
rzystnemi warunkami do sprzedania, a ewen

tualnie do wydzierżawienia. Bliższej wiado- 
moścj udziela właściciel w miejscu. 23825

aniiel kolonjalny z obrotem 15,000 rs., do 
kupwa potrzeba około 2,000 rs. Wiadomość 

Miodow a M 14, w dystrybucji. 23225 
Interes jest do sprzedania a małym kapita

łem. Wiadomość Leszno 9, w kawiarni. 23808

Z powodu wielkiego zapasn towaru jak® j, 
okryć syberynowych w rozmaitych fas°’ztit> 

długich i krótkich, dolmaników, żakietek, ® CJ>, 
na wacie, salop na futrze, okryć dzieci®®^, 
sukien, kapeluszy, czapek futrzanych i ’‘wi
zyjnych, ceny do świąt zniżone o20%Pr°%i» 
Uwaga: jako rzeczy najświeższe na.okj^^ 
poleca syberyny pluszowe jasne i sukien® 
modnych kolorach na suknie. — Łoje" 
Bracka 10. 2416j_j^^i
7gubiono lub wykradziono pugilares 
£znajdowaio się rubli 200 sto-rublów® sl>.. 
list zastawny na 250 rubli, serji 5-ej z>®j^ 
fotogratje dwie, rozmaite kwity, ksiązk^jjs' 
tymacyjna. Proszę znalazcy o łaskawe 
nie szwajcarowi w hotelu Drezdeński®, ® 
szę panów bankierów o dostrzeganie n 
rów.  241J1^
Tąbki maszynowe do przybrania 
£cinają w kortach, materjach, orazu P
wyrobach balowych. Elektoralna 3‘, 
pracowniom taniej. 2413^ 
Tginął pies 3 grudnia, ceter biały, nsZ^„y 
£wabi się Jęgo. Łaskawy znalazca 
prowadzić na ulicę Królewską M 9, ,
Nagrody rs. 5.____________
nfj kopiejek nadrabianie pończoch c|i/i 
(jUnałą bawełną, tanie gotowe pon„ 
skaipetki, staniki trykotowe. .Wand® 
szalkowska 129. _ 240j—
na"24 Hoaópia (6 jl,eKa6pi8)IS8^ n

■ff-agle do sprzedania w doltrym punkcie z 
|f|powodu , słabości żony. — Ulica Dzielna 
M17. 24098
Magle do sprzedania w dobrym stanie. Uli- 
Słlca Chmielna M 48.  24125

Ma spłatę od. 1 stycznia 1889 r. rubli 9,000 
potrzebne na 1-y i jedyny mamer hypoteki 
bez Towarzystwa, w pierwszej połowie war

tości dużego domu murowanego w Siedlcach, 
■na 7 lub 7 i pół procent. Wiadomość u Szwac- 
kiego w Siedlcach. 2740

poszukuję dla przyjezdnej, porządnej, mło- 
I dej panny pokoiku ciepłego, z całodziennem 
utrzymaniem, miesięcznie za rubli 30, przy 
przyzwoitej rodzinie. Oferty w Kurjerze pod 
„Oktawja." 24160
piekarnia, oraz suterena na zakład przemy- 
1 słowy, warsztat, magle lub t. p. proceder, do 
wynajęcia zaraz lub od kwartału. Ulica Śliska 
M 18. 24138
potrzebne zaraz, lub od kwartału dwa mie- 
I szkania obok siebie, z 3-ch lub 4-ch i dwóch 
lub 3-ch pokojów. Oferty w kurjerze pod go
dłem: „Żądany lokal." 23692

Oklep duży, z pięcioma przy nim pokojami— 
Osutereną i piwnicami, zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość u rządcy domu. Krakowskie-Przed
mieście h? 7. 24123
Oklep, łącznie dwa pokoje, kuchnia z alko- 
Ową, piwnica, do wynajęcia, cena niska. Mar
szałkowska 88. Tamże do sprzedania maszyna- 
do piłowania cukru, wagi, młynek, lampy bły
skawiczne i inne utensylja. Tenże sklep mo
żna nabyć z towarem z powodu wyjazdu. 23812
Oklep narożny z mieszkaniem do wynajęcia 
wod 1 stycznia 1889 roku. Wiadomość: róg 
Białej i Ogrodowej M 11. 23411
oalon duży, elegancko umeblowany, na zimę 
Odo wynajęcia. Może być z gabinetem Mar
szałkowska 123, m. 4. 23404
Oklep duży, z wielką szybą wystawową 
Opokojem przyległym i składem obszernym, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej 4, wprost ho
telu Rzymskiego do wynajęcia. Wiadomość: 
na miejscu, lub Miodowa 15. Biuro techni
czne. 2720
Uf każdym czasie cztery pokoje z kuchnią 
W elegancko umeblowane z całkowitem go
spodarstwem za niską cenę. Długa 38, nowa 
oficyna mieszk. 52. 2771
jaraz pokój kawalerski, frontowy. 2-epiętro, 
Aoddzielny, rocznie 120 rs. Żurawia 43. 23792
7łota 34. Pokój do wynajęcia od Nowego- 
ARoku, dla przyzwoitej osoby, przy bezdzie
tnej ffamilj i, stróż wskaże. Tamże pomieszcze
nie dla panienki. 24103
Taraz do odnajęcia na parterze, od frontu 6 
Łpokojów, przedpokój, kuchnia piwnica, góra, 
wodociąg, zlew. Chmielna 7. 23975
r pokojów, przedpokój, kuchnia, garderoba, 
Udo wynajęcia zaraz, 1-e piętro. Marszałkow
ska, róg Jerozolim. 49, dom Markoniego. 2756

Doniesienia rozmaite.
akuszerka, b. starsza Instytutu położnicze- 
Rgo, przyjmuje panie spodziewające się sła
bości, udziela porad w zakresie swej specjalno
ści, słabość, umieszczenie dziecka od 15 rs., po
koje wspólne i oddzielne. Zielna 9, pierwsze 
piętro, mieszkania 3. 23969

■ kuszerka z dyplomem medyko-chirurgi- 
Hcznej akademji, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość i na czas dłuższy w wspólnych 
i oddzielnych pokojach, radzi w zakresie swej 
specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Dla niezamożnych czynią się możliwe 
ustępstwa. Widok K 7, m. 2. 24104

Akuszerka przyjmuje na słabość i kurację. 
MChłodna 21, m. 15. 24136

akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie- 
Hgo uniwersytetu, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, udziela po
rady w zakresie swej specjalności. Przyjmuje 
panie na słabość. Dla niezamożnych robi u- 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 23846
akuszerka Bukowska dla pań spodziewa- 
njących się słabości, ma pokoje oddzielne i 
wspólne. Umieszcza dzieci. Opłata względna. 
Bednarska 21. 23814
akuszerka hrączak przyjmuje do siebie pa- 
M nie na słabość. Stare-Miasto 25. 22609
phłopiec na własność, lat dwa. Ulica Za- 
Ukroczymska 17, mieszkania 17. 24130
phojnackiego fabryka rękawiczek i ma- 
wgazyn galanteryjny, Marszałkowska, róg 
Chmielnej, zaopatrzona w bogaty asortyment 
rękawiczek wszelkich gatunków, ciepłych na 
flaneli, modnych wełnianych, gustownych kra
watów, parasoli, wachlarzy, portmonet, spinek, 
szelek i t. p. i takowe po cenach nizkich sta
łych poleca. 23509
nżetowe roboty Antoniny Świeckiej, przyj- 
Uniuje również wyszywanie jedwabiem i szu- 
taszem. Miodowa 3. • 2763
!Hla pai^ na karnawał! Fabryka wyrobów 
• Udzetowych B. Jezierskiej, Nowy-Świat 
M 21. Poleca: garnitury, pelerynki, dolmany, 
denka, staniki dżetowe, wyszycia: dżetem, zło
tem, srebrem, szutaszem. Wykończenie sta
ranne. Ceny nizkie. 23879
pospodarskie, zdrowe, tanie obiady, wy- 
Udawane będą od dnia 9 grudnia, w domu 
gdzie zakład mlecsny, na pierwszem piętrze, 
przy ulicy Foksal. 23990
I ekcje tańców udziela Ludwik Adler u sie- 
Lbio i prywatnie. Ulica Nowo-Senatorska 
Jś 9. 24090

Oklep wiktuałów, dystrybucja, zaraz do 
wsprzedania (tanio!), towarów’ dosyć, utrzy
manie dobre, komorne tanie. Wiadomość uli
ca Zielna 42, biuro posłańców. 24166
Oklep kolonjalno-spożywczy w narożnym 
Udemu, na pryncypalnej ulicy, do sprzedania. 
Wiadomość Aleje Jerozolimskie 67, w skle
pie. 23944
Oklep spożywczo-dystrybucyjny, z materja- 
vłami piśmiennemi, dobrze procentującym po
wodu zmiany interesu, do sprzedania. Ulica 
Wilcza M 20. 23955
Technik gorzelany, posiadający kapitału do 

1 10,000 rs., może zrobić bardzo korzystny in
teres przy nabyciu gorzelni do współki. Wia
domość u inźeniera Jacobiego. Ulica Wspólna 
M34. 23836
lllieś pięć kilometrów od Krakowa odddalo- 
11 na, przy gościńcu rządowym położona, 
2611/, morgów pszennej gleby obejmująca, z 
dobremi budynkami gospodarskiemi i nowym 
piętrowym murowanym domem, przynosząca 
rocznie 2,150 złr. w. a. suchego dochodu, jest 
wraz z inwentarzem do sprzedania. Bliższej 
wiadomości udziela z grzeczności Dr. Strze- 
chowski w Krakowie, ulica św. Marka M 7, 
2-e piętro. 2736
Ulypożyczę 5,000 rs. [na pierwszy numer 
11 do mu w Warszawie. Pośrednictwo wyłą
czone. Krakowskie-Przedmieście 30, m. 14, 
od 4—5 po południu. 24118
7 powodu słabości sklepik jest do sprzeda- 
£ ma. Ulica Tamka M 46. 23946
T przyczyny wyjazdu dom murowany do 
Asprzedania, do kupna potrzeba 8,000 rs., z 
których będzie 25% netto. Wiadomość w war- 
szawskiem biurze korespondencyjnem. Nowo- 
Senatorska M 7. 2776
Ta rubli 5,000 kamienica piętrowa z placem 
£na Szmulowiżnie, do sprzedania. Wiadomość 
Praga, Ząbkowska M 20. 2773
T powodu wyjazdu jest zaraz do odstąpie- 
£nia magazyn kapeluszy damskich z calem u- 
rządzeniem. Długa M 2, pod lit. M. J. 24084

Lokale.
no wynajęcia pięć pokoi, przedpokój, 

j U kuchnia, alkowa, pasaż, wygódka, dwie p'{- 
! wnice i góra wspólna, oraz wodociąg i zlew.

Pierwsze piętroo oficyna lewa, Nowy-Świat 
M 41. 2765

nwa pokoje umeblowane do wynajęcia. Wiej-
Uska M 9 d., m. 7. 23896
nla pp. restauratorów duży lokal z 10-u poko- 
Ujów na szynk i restaurację oraz obszerny 
ogród z bilardem i kompletnem umeblowaniem, 
do wynajęcia od 1 stycznia. Reflektanci raczą 
złożyć swoje adresy w biurze ogłoszeń pp. 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, pod 
R. P. 2798

no wynajęcia sklep z mieszkaniem, lub 
Uodzielnie. oraz 4 pokoje z kuchnią. Chło
dna 21 24162

no wynajęcia zaraz pokój obszerny, suchy, 
Uwidny, wspólnym przedpokojem, usługą, w 
oficynie na 1-em piętrze. Elektoralna M 10, 
stróż wskaże. 23844
no wynąjęcia zaraz: sklep na Kruczej M 4 
Ui lodownia na Mokotowskiej M 35. Wiado
mość u rządcy domu. 23700

no wynajęcia zaraz salon umeblowany z u- 
Usługą i samowarem. Wspólna 37, mieszka
nia 1. 23851
no wynajęcia lokal 6 pokoi. Szkolna 5,
Um. 16. 23827
[■rontowy, obszerny magazyn na parterze, z 
13-ma dużemi oknami wystawowemi, głęboki, 
widny i wysoki, zdatny na magazyn mebli lub 
maszyn, albo na jakikolwiek zakład przemy
słowy lub handlowy, ewentualnie—przyległym 
kantorem, pakamerom i dużym składem, do 
wynajęcia każdego czasu. Wiadomość: u wła
ściciela domu przy ul. Erywańskiej M 3. 24157
■ okale fabryczne, mniejsze i większe, wraz z 
Lmaszyną parową lub bez, oraz mieszkania 
prywatne, składające się z 5 pokojów, kuchni, 
również sklepy z pokojem i kuchnią, stajnia 
i wozownia zaraz do .wynajęcia. Wiadomość 
na miejscu, u rządcy, Żelazna M 1134. 22969

I okal frontowy oddawna zajmowany na re- 
Lstaurację i bawarję z ogródkiem, lodownią i 
oddzielnem mieszkaniem, jest do wynajęcia od 
Nowego-Roku przy ulicy Bednarskiej Jfe 8. 
Wiadomość u właściciela domu. 24078
nd Nowego-Roku jest do wynajęcia pokój 
Ulub salon, przy rodzinie, z całodziennem u- 
trzymaniem, za przystępną cenę. Ulica Mar
szałkowska M 90, mieszkania 10, zastać można 
od 3 do 6 wieczorem. 23933
nięć pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m 
I piętrze, front od Alei Jerozolimskiej do wy
najęcia. Smolna 23. 23763
notrzebne zaraz lub od Nowego-Roku mie- 
I szkanie obszerne, o 11—14 pokojach, na 1-m 
lub 2-m piętrze, z wszelkiemi wygodami, o 
trzech wejściach. Zgłaszać się: Krucza 12, mie
szkania 5. 24142


